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XV. KERÜLET

Testvérkapcsolatok õsze
Az õsz úgy látszik, a testvérkap-
csolatok kiemelt idõszaka kerüle-
tünkben. Elõzõ számunkban a kas-
saiaknál tett látogatásról, míg most
erdélyi és német találkozókról szá-
molhatunk be.

Huszonkilenc, oktatási célra kiválóan
alkalmas számítógépet és programok
vásárlására 100 ezer forintot adott át
szeptember 27-én pol-
gármester és az

az erdélyi Maroshévízen (Topli-
ta), a Kemény János nevét viselõ
magyar iskolában. A kerületi ado-
mány a következõ évekre fellendíti a
helyi oktatás színvonalát. Hargita me-
gye egyetlen magyar iskolájában
sincs ekkora számban a most
kapotthoz hasonló, jó minõségû szá-
mítástechnikai eszköz.
Az elektronikus írásbeliség elsajátítá-
sához nélkülözhetetlen eszközök a
diákok mellett a pedagógusoknak is
nagyban segítheti munkáját.
A nemrég épült 12 tantermes iskola a
magyar nyelv, kultúra megõrzése és
ápolása céljával a két világháború
között létrehozott Erdélyi Helikon iro-
dalmi társaság alapítójáról kapta
nevét.
Nicolae Batu polgármester és Szabó
Kálmán a helyi RMDSZ elnöke meg-

Hajdu László
Újpalotaiak Baráti

Köre

Maroshévíz

köszönte az önkormányzat ajándékát,
Horváth Pálné tanárnõ korszerû
környezetvédelmi tankönyv felajánlá-
sát valamint Juhász Sándor, a kerületi
Ipartestület elnökének a szervezet
nevében átadott 20 ezer forintos fel-
ajánlását is.
Az erdélyi város - melynek kerületünk
1997 óta „testvére” - lakossága az
elmúlt években rendkívüli mértékben
csökkent, ebben a többi közt szerepe
van annak, hogy a helyi infrastruktúra
rendkívül elmaradott állapotú és ke-
vés a munkahelyek száma is.
Kerületünk vezetõjétõl látogatása so-
rán valamennyi közéleti szereplõ, köz-
tük katolikus és református egyházi
vezetõk is azt kérték: segítsen tõke-
erõs befektetõket hívni városukba,
hogy az itt élõk szülõföldön való
maradását, boldogulását biztosítsák.
Hajdu László látogatást tett még az
ortodox egyház kolostorában is, ahol
a rendház fõpapja fogadta.
Kerületünk vezetõje találkozott és
eszmecserét folytatott az RMDSZ
helyi vezetõivel is, köztük Szabó Kál-
mán elnökkel, városi tanácsossal va-
lamint Mohacsek Ákossal, az össze-
vont magyar oktatási intézmény igaz-
gatójával.
A házigazdák elmondták, a városban
26%-os a magyar lakosság aránya, és
az összevont intézményben - óvoda,
általános iskola és gimnázium -
összesen 340 magyar gyermek tanul.

Berlin
Az ifjúsági tapasztalatcserét, kapcso-
latépítést szolgálta kerületünk fiataljai-
nak szeptember végi berlini látogatá-
sa. Küldötteink elsõsorban az európai
országok ifjúságpolitikájáról, az ott
élõ fiatalok életlehetõségeirõl, esé-
lyeirõl tájékozódtak az uniós csatlako-
zás, illetve az azon „kívülmaradás”
fényében. Az angol és német csapa-
tok tagjai „európai polgárként” osz-
tották meg tapasztalataikat, fogalmaz-
ták meg javaslataikat, ötleteiket a
találkozó többi résztvevõje számára.
Négy kerületi intézménybõl - Dózsa
György Gimnázium, Károly Róbert
Szakközépiskola, László Gyula Gim-
názium, Paulay Alapítványi Iskola - és
a PIKK Ifjúsági Szervezettõl tíz fõs
delegáció utazott a 3. Nemzetközi
Migrációs Kupára Berlinbe. Az egy
hetes rendezvényen öt ország fiataljai
vettek részt; németek, fehéroroszok,
lengyelek, angolok és magyarok.
Küldöttségünk a német partnerek
vendégszeretetének köszönhetõen
megtekintették Berlin nevezetessé-
geit, a Brandenburgi kaput, a Bundes-
tagot, egy német gimnáziumot, egy
önkéntes tûzoltóságot, sõt bepillant-
hattak a Schlinken szeszgyár mûkö-
désébe is. A fiú és lány focicsapataink
ragyogóan helyt álltak a meccseken,
a nemzetközi megmérettetésen. A
fiatalok ifjúsági házak mûködését is
megfigyelhették, ahol egy filmet is
megnéztek a németországi fiatalkori
bûnözésrõl.
A látogatás utolsó napján csapatunk
országismertetõt tartott Magyaror-
szágról, melynek keretében bemutat-
ták gasztronómiai tudásukat is.
Még a gulyásleves elkészítését is
megutattuk szakácsoknak öltözve,
valamint a „Tavaszi szél vizet áraszt”
népdalt is elõadtunk magyar és angol
nyelven. Remélhetõleg új nemzetközi
kapcsolatokat tud építeni a kerület -
például Angliával-, melybõl profitálhat
majd a kerület vezetése, lakossága,
iskolái - mondták el hazatérve a ma-
gyar delegáció tagjai. G.

Tisztelt Kerületiek!

KÖZMEGHALLGATÁST

2003. november 12-én 17 órakor

Budapest Fõváros XV. kerület Önkormányzat Képviselõ-testülete

tart

(Bp. XV., Szûcs István u. 45.)
, de más közérdekû

kérdések felvetésére is lehetõség nyílik. Kérdéseiket lehetõség szerint
írásban szíveskedjenek megfogalmazni

Az írásban beérkezett kérdéseket a hivatal Ügyfélszolgálati Irodáján az e
célra elhelyezett urnába, vagy a Polgármesteri Hivatal címére levélben

lehet eljuttatni.

Budapest, 2003. október

a Pestújhelyi Közösségi Házban

A közmeghallgatás tárgya az Észak-Pesti Kórház

A közmeghallgatás napján 15 órától az Észak-Pesti Kórházban
(Õrjárat u. 1-3.) helyszíni bejárást tartunk az érdeklõdõ lakosság számára.

Minden érdeklõdõ kerületi lakost szeretettel hívunk és várunk!

Tisztelettel: Hajdu László
országgyûlési képviselõpolgármester,

Horvát-horvát találkozó a kerületben
Testvérvárosi és kisebbségi találko-
zót is tartott egyszerre önkormány-
zatunk, amikor nemrég kerületünk,
valamint Mosonmagyaróvár horvát
nemzetiségû polgárait hívta közös
programra. A rendezvényt azzal a
céllal rendezték, hogy a két helyha-
tóság közötti együttmûködést kö-
zös hagyományápolással tegyék
teljesebbé, a horvát ajkú polgárok
segítségével.

Riersch Tamás

Október 4-én Hajdu László polgár-
mester és Kuzma István, a XV. kerületi
Horvát Önkormányzat elnökének
meghívására népes mosonmagyar-
óvári küldöttség látogatott a kerület-
be. A Rákospalota, Pestújhely és
Újpalota testvérvárosának számító
dunántúli helység küldöttségét Stip-
kovics Pál, mosonmagyaróvári pol-
gármester és országgyûlési képviselõ
vezette. A vendégek között volt
Smatovics Mátyás, a dunántúli város-
tól mindössze 11 km-re elhelyezkedõ
Bezenye polgármestere, valamint
Frank József, az egy évvel ezelõtt
megalakult mosonmagyaróvári hor-
vát kisebbségi önkormányzat elnöke.
Kuzma István elmondása szerint a
látogatás célja az volt, hogy miután
Mosonmagyaróvár és a XV. kerület
testvérvárosi kapcsolatot tart fenn, a
két település horvát ajkú lakossága is
megismerkedhessen egymással.
- Számunkra nagyon fontos lenne,
hogy a közelgõ Európa Uniós csatla-
kozás elõtt nyitni tudjunk a nyugat felé
- mondta Kuzma István. A moson-
magyaróvári horvát közösségnek
földrajzi helyzetébõl adódóan már
korábban is jó kapcsolatai voltak a
burgenlandi településekkel. A mos-

tani együttmûködésünk a jövõben
lehetõvé teszi a számunkra, hogy
ezekbõl a kapcsolatokból mi is profi-
tálhassunk.
A testvérvárosi delegáció elõször a
Polgármesteri Hivatalban tette tiszte-
letét. A házigazda szerepét ezúttal
természetesen Hajdu László vállalta
magára. A kötetlen hangú beszélge-
tésnek díszvendége is volt: Stanko
Nik, a Horvát Köztársaság magyaror-
szági nagykövete ugyanis személye-
sen is részt vett a két horvát kisebbsé-
gi önkormányzat találkozóján.
- A 2002-es helyhatósági választások
is bebizonyították, hogy a XV. kerület
egy soknemzetiségû városrész
mondta a kerület vezetõje. - Az egy
esztendõvel ezelõtti voksolás után 10
kisebbségi önkormányzat alakult
meg a kerületben. Közülük is kiemel-
kedik az itteni horvát közösség érdek-
képviseleti szervezete amely hosz-
szabb ideje már a kerület közéletének
aktív szereplõje. Nem csak kiválóan
beszélik az anyanyelvüket, hanem
rendezvényeik is magas színvonalú-
ak, a vezetõk és a testület kapcsolata
is példaértékû.
Stanko Nik a kötetlen hangulatú be-
szélgetésen elõbb beszámolt Stepen
Mesic horvát miniszterelnök néhány
nappal azelõtti magyarországi látoga-
tásáról, majd üdvözölte a két testület
együttmûködését. Ezt követõen
mindkét delegáció átvonult a XV. kerü-
leti Horvát Önkormányzat Õrjárat
utcai épületébe, ahol megtekintették a
Pestújhelyi Közösségi Házban tavaly
bemutatott „Muramenti horvátok
élete” címet viselõ kiállítás képanya-
gát.
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Ügyfélfogadás
Hajdu László

országgyûlési képviselô,
polgármester

Elôzetes bejelentkezés alapján
a XV. kerületi Polgármesteri Hivatal

(XV. kerület, Bocskai u. 1-3.)
112. számú tárgyalójában,

minden hónap elsô csütörtökén
13.30 és 16 óra között.
Bejelentkezés nélkül

minden héten csütörtökön 17 órától,
amíg a folyosón ügyfél van,

az Újpalotai Közösségi Házban,
a Zsókavár utca 15. szám alatt.

Dr. Pálinszki Antal
alpolgármester

Király Csaba
alpolgármester

Gyurcsánszky János
alpolgármester

Minden hónap elsõ hétfõje
13.30 - 17.00 óráig

Minden hónap elsõ hétfõje
13.30 - 17.00 óráig

Minden hónap negyedik hétfõje
13.30 - 17.00 óráig

Az önkormányzati tisztségviselôk ügyfélfogadására
fogadónaponként max. 15 ügyfél kaphat sorszámot.
Az idôpontok a bejelentkezések sorrendjében az
év végéig elôre kiosztásra kerülnek. Jelentkezni
lehet: félfogadási idôben a Polgármesteri Hivatal
ügyfélszolgálati irodáján.

A Polgármesteri Hivatal
ügyfélfogadási ideje:

hétfôn: 13.30-18.00 óráig,
szerdán: 8.00-16.30 óráig,

pénteken: 8.00-11.30 óráig.

Az ügyfélszolgálati iroda
XV. kerület, Szõcs Áron u. 6-10.

Telefon: 305-3100
Ügyfélfogadás:

hétfôn: 8.00-18.00 óráig,
kedden: 8.00-16.30 óráig,
szerdán: 8.00-18.00 óráig,

csütörtökön: 8.00-16.30 óráig,
pénteken: 8.00-12.30 óráig.

Okmányügyi osztály

Telefonszámok:

XV. kerület, Bocskai u. 1-3.

Gépjármûvekkel kapcsolatos ügyintézés:
305-3289

305-3276

305-3266

305-3275

Vezetõi engedély:

Egyéni vállalkozói igazolványok:

Személyazonosító és lakcím igazolvány:

Ügyfélfogadás:
hétfôn: 8.30-17.30 óráig,

szerdán: 8.00-16.00 óráig,
csütörtökön: 8.30-14.30 óráig,

pénteken: 8.00-11.30 óráig .

Kihelyezett Információs Iroda
Pólus Center

XV. kerület, Szentmihályi út 131.
Vasárnap kivételével a hét minden napján 10-19

óráig tart nyitva.
Telefon: 410-6381

Kiss Péter
országgyûlési képviselô

A Polgármesteri Hivatal 112. számú tárgyalójában,
minden hónap utolsó szerdáján 17 órától.

Küldeményeket a polgármesteri hivatal
postaládájába lehet elhelyezni.

Dr. Nagy Antal jegyzô
minden hónap második hétfôjén

13.30 - 18.00 óráig
a Polg

Rónayné dr. Vojnovics Ibolya aljegyzô
minden hónap negyedik hétfôjén

13.30 - 18.00 óráig
a Polgármesteri Hivatalban.

ármesteri Hivatalban.

VÁROSHÁZI NAPLÓ
Rákospalota, Pestújhely

és Újpalota polgárainak lapja
Fõszerkesztõ: Fehér István

Szerkesztõség:
1153 Budapest, Bocskai u. 1-3.

Telefon: 305-3109
Telefon/Fax: 305-3130

Fotó: Varga Gábor
Hirdetésfelvétel:

Kiadó és nyomda: Egri Nyomda Kft.
3300 Eger, Vincellériskola u. 3.

Telefon: (06) (36) 313-884
Felelõs vezetõ: Kopka László

Nyomdai elõkészítés: NuBrain Kft
Terjeszti a 3 Profi Kft.

Telefon: 351-5451

419-2952, 306-8334, 259-0511

Kiss Ernõ aradi vértanúról emlékeztünk
Kiss Ernõ, örmény származású altá-
bornagyról, az 1848/49-es forradalom
és szabadságharc kivégzett vértanú-
járól emlékeztünk október 3-án.
A Szentmihályi út és a Kiss Ernõ utca
sarkán álló ház falán elhelyezett em-
léktáblát idén is elborították az emlé-
kezés virágai, koszorúi.
Az 1849. október 6-ai kivégzés során
Kiss Ernõ honvédtiszt állt elsõként a
magyar önállóságért vívott harc miatt
bosszút álló osztrák katonák puskái
elé. G.

Szeptember 1-jétõl diákok népesí-
tették be az egykori pestújhelyi Ifjú-
sági Ház épületét. A ma már ódon
falak között szeptember 19-én egy, a
régi idõk hangulatát felidézõ ese-
ményre került sor. Az egybegyûltek
iskolát avattak, amire bizony régen
volt példa a fõvárosnak ezen a részén.
A átadási ünnep-
ségének díszvendége, dr. Pálinszki
Antal a XV. kerület oktatásáért felelõs
alpolgármestere ezúttal a Fõvárosi
Közgyûlés Oktatási Bizottságának
elnökeként volt jelen. Véleménye sze-
rint a 10 millió forintból felújított
intézmény a jövõben mindenképpen
növelni fogja a kerületi oktatás sok-
színûségét.
De mi is ez a Külvárosi Tankör? Az
1992-ben alapított iskolát valószí-
nûleg nem sokan ismerik még a
kerületben. A Periféria Alapítvány által
mûködtetett oktatási intézmény a

kallódó fiatalok gondozására, oktatá-
sára, képzésére, valamint az iskolából
valamilyen okból kimaradó fiatalok
egyéni képességeinek fejlesztésére
alakult. S bár az elmúlt 11 évben több
mint száz fiatal tett már sikeres
érettségi vizsgát a Tankörben, az
ideiglenes otthon mindig is megnehe-
zítette a pedagógusok munkáját.
Aztán jött az ötlet, az üresen árválkodó
XV. kerületi Ifjúsági Ház, amelyet
megkeresésükre az önkormányzat
örömmel a rendelkezésükre bocsá-
tott.
- Az épületet szponzorok támogatá-
sából, valamint önerõbõl hoztuk
helyre - tudtuk meg Katulic Lászlótól,
az iskola egyik vezetõjétõl -, így
szeptembertõl már ideális körülmé-
nyek között kezdõdhetett meg az
oktatás. Jelenleg 40 gimnazistánk
van, és mellettük 6 diákunk vesz még
részt valamilyen szakképzésben.

Tanulóinkkal 6 fõállású és 4 óraadó
tanár foglalkozik. A Tankörben 3 éves
a képzés, de nem ez az, ami meg-
különbözteti a normál iskoláktól. Az itt
tanuló diákok nemcsak kimaradtak a
hagyományos oktatási rendszerbõl,
de mindegyikük segítségre szorul.
Diákjaink olyan 16 és 25 év közötti
fiatalok, akik korábban sikertelenül
próbálkoztak az ismeretek elsajátítá-
sával, ám a kudarcok nem vették el
véglegesen a kedvüket a tanulástól,
csak éppen az átlagnál nagyobb
türelmet igényelnek. Éppen ezért
fontos, hogy a Tankörben mindenki
egyenrangúnak számít, úgy a munká-
ban, és hasonlóképpen az ünneplé-
sekben is. S mivel tanulóink a felújí-
tásból is kivették a részüket, így a mai
napon õk igazán jogosan ünnepel-
hetik új iskolájuk átadását.

Külvárosi Tankör

T.

Iskola a híd alatt

Sikeresen zárult a hulladékgy jtési programûSikeresen zárult a hulladékgy jtési programû
A lakosság közel 8 tonna veszélyes hulladékot gy jtött összeû
Ezúton is szeretnénk megköszönni
kerületieknek, hogy az idei évben is
támogatták a szelektív hulladékgyûj-
tési akciókat. Ez az év volt az eddigi
legsikeresebb a begyûjtött káros-
anyag tartalmú hulladékok mennyi-
ségének tekintetében. Közel 8 tonna
veszélyes hulladékot (

) adtak le az egészséges
környezetükért maguk is tenni kívánó
polgárok, a két gyûjtõhelyen: a Re-
kettye utcai felüljáró alatt, és az
újpalotai helyszínen. Az idei mennyi-
ség meghaladta még az 1998-as
eredményt is, pedig akkor három
alkalommal volt volt gyûjtés, szemben
az idei kétszeri akcióval.

Kerületünkben a háztartási hulla-
dékokban a károsanyag tartalmú
hulladékok aránya eléri -

az országos
átlag (2% - 2,5%) felsõ szintjét. A
veszélyes hulladékok többségét
növényvédõ szerek, festékanyag
maradványok, lemerült, elhasználó-
dott akkumulátorok, szárazelemek,
különbözõ háztartási- és egyéb
szennyezett olajok, valamint számos
más,

hulladékok
képezik Meg kell jegyezni a háztartási
hulladékok összetevõinek legna-
gyobb hányadát az újra hasznosítható
hulladékok képezik, mint például kü-
lönféle komposztálható anyagok
valamint szennyezésmentes mû-
anyag-, fém-, papír- és üveghulla-
dékok. Mindezek felhalmozódása és
a fokozatosan keletkezõ újabb hulla-
dékok „elhelyezése” szinte minden-
napi problémája a lakosságnak.

A könnyen elérhetõ szelektív hulla-
dék-gyûjtõ udvarok híján kénytelenek
mind a veszélyes hulladékokat, mind
a hasznosíthatókat a rendszeresített
gyûjtõkonténerekbe helyezni, melyek
így ( ) elégetésre kerül-
nek a XV. kerületi székhelyû Fõvárosi
Hulladékhasznosító Mûben, fokozott
mértékû légszennyezést okozva. A
több mint 40 ezer lelkes újpalotai lakó-
telepen is gondot okoz a mûanyag
flakonoktól, olajoktól, vissza nem vált-
ható üvegektõl, valamint a különbözõ
fém- és papírhulladékoktól történõ
„szabadulás”. Sajnálatos módon, az
ilyen típusú hulladékok igen sok

pontosan:
7.904.- kg

sõt feltételez-
hetjük, hogy meghaladja -

garázsokban, fészerekben félre-
tett „hátha jó lesz valamire”

.

válogatás után

esetben a kerület levegõjének „tisztí-
tására” hivatott kiserdõben kerülnek
illegálisan „elhelyezésre”.

A probléma enyhítésére merült fel a
külföldi példákon alapuló és lakossági
igényt is megvalósító rendszeres,
mindig azonos helyszíneken tartandó
évenkénti három alkalommal történõ
veszélyes hulladék-gyûjtési akció
megszervezésének szükségessége.
A megvalósítást Marsovszky György-
né önkormányzati képviselõ asszony
(

kezdeményezte, tolmácsol-
ván a lakossági fórumokon elhangzott
kéréseket. A kérések támogatásra
találtak a kerületi telephelyû Palota
Környezetvédelmi Kft. ügyvezetõ
igazgatója, dr. Varga A. Tamás
felajánlásával, mely szerint kerületünk
részére térítésmentesen vállalná a
veszélyes hulladékok begyûjtését,
valamint elszállítását és szakszerû
ártalmatlanítását, megsemmisítését.
A Polgármesteri Hivatal Egészség-
ügyi Irodájának akkori vezetõje, dr.
Telkes Margit vállalta az ezzel kap-
csolatos munkák (szervezés, plaká-
tok-felhívások elkészítése, engedé-
lyek beszerzése, lakossági tájékoz-
tatás a helyi médiákon keresztül, ta-
pasztalatok, eredmények összegzé-
se) elvégzését.

A többszöri egyeztetés eredménye-
ként az 1998-ban évben megkez-
dõdhettek

- az évenkénti három alkalommal,
azonos idõpontokban és azonos hely-
színeken történõ gyûjtési akciók, me-
lyek indítására még az akkor 75 éves
várossá nyilvánítását ünneplõ Rákos-
palota szebb, tisztább és egészsége-
ebb környezetének kialakítási szán-
déka is okot adott.
A gyûjtési akciók idõpontjai a környe-
zetvédelmi világnapok kiválasztásá-
val határozták meg:
a Föld Napja (április 22.), a Környe-
zetvédelmi Világnap (július 11.), és a
Takarítás Világnapja (szeptember 23.)
hetében, mindig szombati napokon.

Szociális és Egészségügyi Bizottság
elnöke)

E feladatokat 1998.
õszétõl a Szociális és Egészségügyi
Osztály látja el.

a Környezetvédelmi Közala-
pítvány javaslatainak felhasználásával

A gyûjtési napok az 1999. évtõl
kezdõdõen a Palota Környezetvédelmi
Kft. munkatársai által tapasztaltak

alapján, az ügyvezetõ igazgató
javaslatára évenkénti két alkalomra
(április- szeptember) módosultak, így
a lakossági szelektív gyûjtési napok az
elmúlt 6 év alatt 13 alkalommal
kerültek megrendezésre.

a mennyiségnél itt tekintetbe
kell venni, hogy minden iskolában és
szinte mindegyik intézményben már
megtalálhatók a szárazelem-gyûjtõ
konténerek).

felkérésünkre

: a 13
gyûjtési napon kerületünk polgárai
39.219.- kg károsanyag tartalmú
hulladékot adtak le a gyûjtõhelyeken.

Ebbõl a
mennyiségbõl az akkumulátorok
9.653.- kg-t, festékes-hulladékok
7.470.- kg-t, a szárazelemek 496.- kg-t
tettek ki. (

Érdekesség még, hogy a
lejárt szavatosságú gyógyszerek
mennyisége 1.201 kg volt (jóval több
mint 1 tonna!!!), valamint majdnem 5
tonna (4.912.- kg) volt a lakosság által
összegyûjtött és a szakszerû meg-
semmisítésre leadott fáradt olajok
mennyisége. Ez az 5 tonna olaj
szerencsére nem a lefolyókba került
kiöntésre, ami azért lényeges, mert
egyes számítások szerint 1 liter olaj
képes 1 millió liter élõvizet elszeny-
nyezni, s tudjuk, hogy a szennyvizek
elég nagy százaléka ömlik még
egyenlõre tisztítatlanul a Dunába.

Feltûnõ volt a két gyûjtõhelyszín
különbözõsége a mennyiségek tekin-
tetében. A Rekettye utcai helyszínen
az elmúlt 6 év átlagát tekintve mintegy
háromszor annyi mennyiségû veszé-
lyes hulladékot adtak le, mint Újpa-
lotán, ami azért tûnik érdekesnek,
mert az újpalotai terület népsûrûsége
kb. 15-20-szorosa a családi házas
területnek, valamint a gyûjtési napok-
ról hetekkel elõbb napi több alka-
lommal közölt felhívást -
a minden újpalotai lakásban fogható
kábel TV. A mennyiségkülönbségre
magyarázat lehet, hogy egy 35-40 m -
es újpalotai lakásban nagyon kevés a
lehetõség, hogy a fémet, üveget,
festékdobozokat, vagy az elhasznált
háztartási sütõolajat majd fél évig
megfelelõ módon tárolni lehessen.
Könnyen elérhetõ közelségben pedig
nincsenek szelektív hulladékgyûjtõ
udvarok.

Néhány érdekes adat az elmúlt 6 év
gyûjtésének eredményeirõl

Vagyis majdnem 40 tonnát!!
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2004. májusában ténylegesen tag-
jai leszünk az Európai Uniónak. Az EU
elõírásoknak megfelelõ szelektív
hulladékgyûjtés bevezetése önkor-
mányzati feladat, ennek megfelelõen
a helyi önkormányzatoknak rendelet-
ben kell meghatározni a szelektív
hulladékgyûjtés bevezetésének határ-
idejét és mikéntjét, a megfelelõ felté-
telek biztosítása után. Elsõ lépésként
a gyûjtõudvarok, illetve gyûjtõszige-
tek („zöldszigetek”) kialakítása és
üzemeltetése lesz feladat, majd foko-
zatosan bevezetésre kell hogy kerül-
jön, a mind a cégeket, mind a lakossá-
got is érintõ szelektív hulladékgyûjtés.
Errõl pár hete egy elgondolkodtató
példát mutatott be az egyik keres-
kedelmi csatorna. Jó lenne, ha az
ebben a riportban szereplõ burgen-
landi lakosok környezetbarát hozzá-
állását mihamarabb minden ország
átvenné, hiszen a környezetterhelés
és az egészséges életfeltételek szem-
pontjából mindösszesen 1,8 - 2
milliárd lakosra kvalifikált Földünk
lakossága mára már pár százmillióval
meghaladja a 6 milliárdot. Ráadásul
ez a háromszoros földlakosság a fo-
gyasztói társadalomra jellemzõ mó-
don rengeteg hulladékot termel,
amelynek nem az „elhelyezését” vagy
a megsemmisítését kellene szorgal-
mazni, hanem a hulladékok túlnyomó
részét képezõ visszaforgatható anya-
gok újrafelhasználási technikáját
kellene nálunk is alkalmazni.

Visszatérve a begyûjtött hulladékok
40 tonnányi mennyiségére. Lényegé-
ben a kerületünkben képzõdõ hulla-
dékokhoz képest nem túl nagy
mennyiség. A 40 tonna jelentõségét
legfõképpen abban látjuk, hogy a 6.
éve tartó lakossági akciókon mára
már sikerült szinte minden lakosunk-
ban tudatosítani a szelektív hulladék-
gyûjtés fogalmát amellett, hogy e 40
tonnával nagyban hozzájárultak kerü-
letünk környezeti károsításának csök-
kentéséhez.
Végezetül ismételten szeretnénk
megköszönni polgárainknak, hogy
ezen akciókat támogatták, továbbá ez
úton is megköszönjük a Palota Kör-
nyezetvédelmi Kft. munkatársainak az
akció során vállalt szerepét.
A károsanyag tartalmú hulladékok
szelektív gyûjtési akcióit terveink sze-
rint a 2004. évben is folytatjuk.

Szociális és
Egészségügyi Osztály
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Szeptember 24-én kísérték utolsó
útjára a Rákospalotai temetõben
Hacker Mihályné dr. Makár Máriát,
a Rákos úti rendelõintézet házior-
vosát. A lelkiismeretes szakember
csaknem 30 évig dolgozott a kerü-
leti egészségügyi intézményében.

Köszönjük azok segítségét, akik
2002. évi adójuk 1 %-át óvodánk ala-
pítványának,

-nak adományozták. A teljes
összeget: 115.106 forintot udvari fa
babaház vásárlására fordítottuk.

*
Az

(1151 Bp.
Kossuth u. 53.) kuratóriuma köszöne-
tét fejezi ki mindazoknak, akik adójuk
1%-ával támogatták mûködésünket.
A támogatások összege: 514.620 Ft.
Felhasználása:
Jutalmazás: 119.692.-
Kulturális hozzájárulás: 111.300.-
Kirándulások, táborok: 208.120.-
Egyéni támogatások: 83.888.-

*
Köszönjük azok segítségét, akik 2002
évi adójuk 1%-át óvodánk alapítvá-
nyának

-
nak adományozták. A teljes összeget:
115.106 forintot fa babaház vásár-
lására fordítottuk.

*
A (adószá-
ma: 18008649-1-42), 1158 Budapest
Ady Endre u. 31-33, 2002-ben szemé-
lyi jövedelemadóból felajánlott 1%-
okból 978 ezer forintot használt fel
ösztöndíjakra, nyelvvizsga költségei-
hez való hozzájárulásra, versenyek,
vetélkedõk díjazására, jutalomköny-
vekre.
Köszönjük támogatóink segítségét.

*
A

köszö-
netét fejezi ki mindazoknak, akik a
2001 évi személyi jövedelemadójuk
1%-át alapítványunk javára felaján-
lotta. A befolyt összeg: 322.979 forint,
amelyet udvari mozgásfejlesztõ esz-
közök vásárlására fordítottunk.

*
Ezúton szeretnénk köszönetünket
kifejezni mindazoknak, akik 2001. évi
személyi jövedelemadójuk 1 %-át a

nak ajánlották fel.
A befolyt 267.303. forintot a Czabán
Általános Iskola tanulói számítás-
technikai gépparkjának karbantar-
tására, illetve fejlesztésére hasz-
náltuk fel.

*

a köszönetét fejezi
ki mindazoknak, akik személyi jöve-
delemadójuk 1 %-át az alapítvány
javára felajánlották.
A befolyt összeg: 136.230 forint, me-
lyet udvari mozgásfejlesztõ eszközök
vásárlására fogunk fordítani.

*

„Az Egészségesebb,
Esztétikusabb Környezetért Alapít-
vány”

„Együtt a Gyermekekért, az
Egészségért” Alapítvány

„Az Egészségesebb, Eszté-
tikusabb Környezetért Alapítvány”

Petõfi Sándor Alapítvány

Kolozsvár Általános Iskola és
Összevont Óvoda Aulich óvodá-
jának „Ficánka” alapítványa

Korszerû Tudással Építsd a Jö-
võnket Alapítvány

A XV. Klapka Óvoda „CSUTKA-
BABA” alapítvány

Az ezúton is
szeretné megköszönni támogatóinak,
hogy a személyi jövedelemadójuk
1%-os felajánlásából kapott 86.854.-
forinttal hozzájárultak az idei évben is
nagy látogatottságnak örvendõ fõbb
rendezvényeink: Anyák Napja, Szüreti
Bál, valamint az általunk szervezett
kirándulások buszköltségének anyagi
támogatásához.
Külön öröm számunkra, hogy az
immár 10 éve mûködõ Alapítványunk
tevékenységét támogatóink, 2003.
augusztusában az APEH által ré-
szünkre átutalt 126.471.- Ft összegû, -

1%-os
felajánlásukkal ismételten elismerték.
Ezt az összeget szintén a már ha-
gyományossá vált rendezvényeink
költségeinek kiegészítésére kívánjuk
fordítani, amellyel továbbra is megva-
lósíthatjuk Alapítványunk legfõbb cél-
kitûzését, hogy kerületünk lakosainak
nyugdíjas éveit, évente több alka-
lommal egy-egy élményszerzõ, vidám
hangulatú programmal gazdagíthas-
suk.
Támogatásukat nem csak Alapítvá-
nyunk, hanem törzstagjaink nevében
is köszönjük.

Õszirózsa Alapítvány

a 2002. évre vonatkozó -

In memoriam

Dr. Õry Imre
Dr. Õry Imre október 6-án haj-
nalban eltávozott az élõk sorából.
A kiváló gyermekorvosként tisztelt
Imre bácsitól, a kerület egykori
alpolgármesterétõl és a városrész
díszpolgárától pályafutása fõbb
állomásának áttekintésével búcsú-
zunk.

Dr. Õry Imre 1925. októberében a romániai Gyimesbükkön született. Diákévei
Erdélyhez és Kárpátaljához kötõdtek, majd a Budapesti Orvostudományi
Egyetemen diplomát, a Szegedi Orvostudományi Egyetemen pedig gyer-
mekgyógyászati szakképesítést szerzett.
1953-63 között körzeti gyermekorvosként tevékenykedett a kerületben. Napi
munkája mellett az õ nevéhez fûzõdik az egységes szakosított gyer-
mekellátás kerületi, késõbb pedig fõvárosi és országos bevezetése, amely
egyesítette a gyógyító, megelõzõ alapellátást, és az iskolaorvosi tevé-
kenységet. 1963-ban fõvárosi orvossá nevezték ki, majd egy évvel késõbb a
Heim Pál Gyermekkórház fõigazgató-helyettese lett. Egészen 1974-ig ezt a
feladatot látta el. Ez alatt a tíz év alatt a kórházi feladatok mellett kidolgozta a
bölcsõdei ellátás szakmai koncepcióját, a fogyatékos gyermekek gondozási
rendszerét, és megszervezte a nevelõotthonok és az állami gondozottak
egészségügyi ellátásának rendszerét. 1974-tõl az Egészségügyi Minisz-
térium fõosztályvezetõjeként az anya-gyermek- és ifjúságvédelmet irányí-
totta, valamint tagja volt a kormány mellett mûködõ Népesedéspolitikai
Tanácsnak is. 1988-tól 3 éven keresztül az Orvostudományi Egyetem Fõis-
kolai Karának védõnõképzõ szakát is irányította.
Itthoni munkássága mellett tevékenyen részt vett a genfi Egészségügyi
Világszervezet, a new yorki Világ Népesedési Alap és a párizsi Nemzetközi
Gyermekközpont szervezõ és tudományos munkájában is.
Dr. Õry Imre 1990-tõl önkormányzati képviselõ volt, 1994-98-ig a kerület
alpolgármestereként dolgozott. A helyi egészségügy és szociálpolitika irányí-
tását nagy szakmai hozzáértéssel végezte, mint ahogy a Kisebbségi Önkor-
mányzatokkal kapcsolatos feladatokat is kiváló eredményekkel koordinálta.
Emellett jelentõs érdemeket szerzett önkormányzatunk testvérvárosi kap-
csolatainak kiépítésében is. Az erdélyi Maroshévíz önkormányzata tevé-
kenysége elismeréseképpen 1999-ben díszpolgári címet adományozott
neki. Dr. Õry Imre szakemberként a többi közt részt vett a fogyatékos gyer-
mekek gondozási rendszerének és szociális támogatásának kidolgozá-
sában, valamint a nõvédelmi ellátás kiépítésében.
Alpolgármesterként a közigazgatás iránti elkötelezettséggel rendkívül lelke-
sen, szociális érzékenységgel és kiemelkedõ szakértelemmel végezte,
irányította a rábízott területet.
Dr. Õry Imre 1998-ban a Magyar Köztársaság Ezüst Érdemkeresztjét kapta,
2000-ben a XV. kerületi önkormányzat képviselõ-testülete Díszpolgári címmel
jutalmazta.

A kerület volt polgármesterét az önkormányzat saját halottjának tekinti.
Dr. Õry Imrétõl családja, a hivatal munkatársai, barátai, ismerõsei,

kollégái és tisztelõi 2003. november 14-én 11:15-kor vesznek végsõ
búcsút a Rákospalotai temetõben

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS

Az árverés idõpontja: 2003. október 29. szerda 9óra.
helye: Bp. XV. ker. Polgármesteri Hivatal Bocskai utca 1-3.

C épület I. em. Kossuth terem.

Budapest Fõváros XV. kerület Önkormányzata nyilvános árverést
hirdet a tulajdonában lévõ ingatlanok megvásárlására.

Beller I. u. 28 sz.,

Dessewffy A. u. 44/B sz.

Pozsony u. 19. sz

Az árverés tárgya: a Bp. XV. ker. 86335 hrsz-ú, 365 m

a 84583 hrsz-ú, 366 m , és

a 87743 hrsz-ú, 642 m . ingatlanok.

A részletes pályázati kiírást a Polgármesteri Hivatal Ügyfélszolgálatán lehet
átvenni. ( Bp. XV. ker. Szõcs Á. u.10.C ép. fsz.)
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Zsidó áldozatokra emlékeztek
Egy nappal a zsidó újév befejezése
után, október 7-én, a kormány, a XIV.
és XV. kerületi önkormányzat, vala-
mint a zuglói történelmi egyházak
képviseletében a Thököly út 83-as
szám alatti zsinagóga kertjében fel-
avatták az 1944-45-ös nyilas rém-
uralom zsidó áldozatainak em-
lékére készíttetett fekete már-
ványtáblát.

Riersch

„Emlékezzünk! A Thököly úti nyilas-
házból (a Stefánia út sarkán) 1944.
telén e szent helyre hurcolt és meg-
gyilkolt zsidó mártírokra!” - olvasható
azon a márványtáblán, amelyet kerü-

letünk anyagi és erkölcsi támogatá-
sával Zugló önkormányzata állíttatott
az 59 évvel ezelõtt brutálisan meg-
gyilkolt ártatlan emberek emlékére.
1944-ben a néhány hónapos nyilas
uralom Zuglóban és Pestújhelyen is
számos áldozatot követelt.
Október 7-én a Thököly úti zsinagó-
gában a rossz idõ ellenére rengete-
gen akartak legalább egy fõhajtással
adózni az elhunytak emléke elõtt. A
XV. kerületi hívek képviseletében
Szalay Kornél Géza egyházügyi biz-
tos mondott beszédet.

Támogatást vár a
közrendvédelmi

alapítvány

(OTP 11715007-20410487).

Önnek is bizonyára fontos, hogy
kerületünkben a közrend és köz-
biztonság érdekében tevékeny-
kedõ rendõri és civil szervezetek
munkájukat hatékonyan tudják
ellátni. A kerületi önkormányzat
ezért létrehozta a

A közalapítvány célja a XV. kerületi
Rendõrkapitányság és a civil szer-
vezetek feladatainak ellátásához
szükséges anyagi és technikai
eszközök, felszerelések, berende-
zések beszerzése, a munkakörül-
mények javítása, valamint a kie-
melkedõ munkát végzõk jutalom-
ban részesítése.

Ha az alapítvány céljaival egyetért
kérem, hogy adományozási szán-
dékát jelezze a kuratórium elnö-
kének (Juhász Sándor, Bp. XV.
Rákosmezõ u. 3. tel: 306-4613),
illetve az alábbi számlaszámra
teljesítheti pénzbeli támogatását.

A kiemelten közhasznú szerve-
zetté nyilvánítás lehetõvé teszi a
támogatásként befizetett pénzösz-
szeg költségként történõ elszá-
molását.

Rákospalota-
Pestújhely-Újpalota Közrend- és
Vagyonvédelmi kiemelten köz-
hasznú közalapítványt.

Szülõk, pedagógusok
figyelmébe ajánlva!

A BRFK a fõváros egész területén
felhívta a pedagógusok és a diákok
figyelmét, hogy az elmúlt hetekben
Budapesten egy magát rendõrnek
kiadó, körülbelül 25-30 év körüli férfi
több esetben követett el lopásokat,
illetve rablásokat általános- és közép-
iskolák környékén. Az elkövetés mód-
szerére minden esetben jellemzõ volt,
hogy az ismeretlen hamis rendõriga-
zolvány felmutatásával szólított meg
diákokat. Közölte, hogy a megszólított
hasonlít egy közelben történt rablás
elkövetõjéhez, ezért a mobiltelefonját
„lefoglalta”, annak „megvizsgálása,
ellenõrzése” céljából. A lefoglalások
gyakran a közelben lévõ boltokban, a
bolti vásárlók, jelenlétében történtek
meg. A vonakodó sértettekkel szem-
ben erõszakot is alkalmazott.

Nemrég jó hír érkezett: a rendõrség-
nek sikerült elfognia K. János István
28 éves és B. Zoltán 45 éves buda-
pesti lakosokat.

A feltételezett tettesek a XV. kerületen
kívül még számtalan helyen tartottak
„igazoltatásokat”, így például a II., a
III., a IX., a XI., a XIV., a XIX és a XXI.
Kerületekben. A gyanúsítottak még
több olyan bûncselekményt is elis-
mertek, melynek a rendõrség még
keresi a sértetteit .

Tamás

1%

A XV. kerület Önkormányzat Egész-
ségügyi Intézménye
felvételt hirdet az alábbi állásra:

Jelentkezni lehet Szemán Éva ápolási
igazgatónál a 307-6267 telefonszá-
mon vagy személyesen a Szakren-
delõ I. emeleti Titkárságán. Cím: 1152
Budapest Rákos út 77/a.

1 fõ szakképzett RTG asszisztens,
azonnali belépéssel.

A Budapesti Mûszaki és Gazda-
ságtudományi Egyetem Gépész-
mérnöki kar dékánja javaslatára a
rektor a gépészmérnöki diploma
elnyrésének 50. évfordulója alkal-
mából

ismerte el gépész-
mérnök szakmai, társadalmi tevé-
kenységét.
A kitüntetett 1994-2002 között a
Budapest XV. kerületi Önkormány-
zat képviselõ-testület tagja, a
Városrendezési Mûszaki Bizottság
elnöke, a Gazdasági és Költség-
vetési Bizottság tagja volt, jelenleg
a Polgármesteri Hivatalban polgár-
mesteri tanácsadó.
Az aranydiploma átadása alkalmá-
ból önkormányzatunk gratulál Ha-
zai Bélának.

Aranydiploma Díszoklevéllel
Hazai Béla

A László Gyula Gimnázium Általá-
nos Iskola és Óvoda

indít nyolc-
osztályos gimnáziumi tagozatára
jelentkezõn negyedik osztályos

diákok részére.

A tanfolyam magyar nyelv és
irodalomból valamint
matematikából indul.

Jelentkezni:

Részvételi díj: 6000 Ft.

felvételi elõ-
készítõ tanfolyamot

2003. október 29-én (szerdán)
14.45-kor az iskola

aulájában lehet.

FELHÍVÁS
Legalább öt katonát nevelt

anyák elismerésére
A honvédelmi miniszter és a HM Hon-
véd Vezérkar fõnöke „Anyák Napja”
alkalmából erkölcsi és anyagi elis-
merésben részesíti azokat az édesa-
nyákat, akiknek öt vagy több gyer-
meke teljesített katonai szolgálatot.

Az elismerésre - a területileg illetékes
önkormányzat egyetértésével - a had-
kiegészítõ parancsnokság terjeszti fel
a szükséges okmányokat.

Kérjük mindazokat akik környezetük-
ben ismernek ilyen édesanyát, jelez-
zék az önkormányzat vagy a hadkie-
gészítõ parancsnokság felé.

Telefon: 391-3746.

2003. november 30.
Jelentkezési határidõ: Kiss Péter

október 29-én 17 órakor

Polgármesteri Hivatalában.

kerületünk országgyûlési
képviselõjének fogadóórája

lesz
a XV. kerületi Önkormányzat

Kiss Péter a Bocskai utca 1-3 alatt
várja az érdeklõdõket.



2003. október 24.4.

Reggelit kapnak az iskolások
- Ebben a tanévben is, a korábbi évekhez hasonlóan a rászoruló diákok tejet
vagy kakaót és kiflit kapnak az iskolákban - tudtuk meg a Fõvárosi Ön-
kormányzattól. Az akció mellett az elosztási elv is az elmúlt évek hagyo-
mányait követi: eszerint az alsó tagozatosok közül mindenki, míg a felsõsök
közel kétharmada részesül ebben a szociális támogatásban. A fõváros mind
a 23 kerületbõl bekérte az igényléseket, és ennek alapján osztotta szét a
keretösszeget. A XV. kerületben a következõ módon alakultak az idei
számok: a 13 kerületi fenntartású intézmény és a Rákospalotai Meixner iskola
valamennyi, 2490 alsós tanulója, míg az 1810 felsõs 64%-a részesül ebben a
támogatásban. A kerület számára kiutalt 4300 adag tej, kakaó és kifli további
elosztása az iskolák hatáskörébe tartozik.
A szociális rászorultságot is figyelembe vevõ szétosztás a következõképpen
alakult: Czabán S. 434, László Gy. 488, Hartyán 508, Kossuth 308, Károly R.
392, Szt. Korona 338, Neptun 252, Pattogós 278, Pestújhelyi 122, Dózsa Gy.
124, Kontyfa 578, Kolozsvár 378 és Meixner 98 adag reggeli. T.

Kis csapat nagy feladatokkal

Oktatás, mûvelõdés,
ifjúság, sport
Tizenhárman vannak, ezzel együtt
„szerencsés” csapatnak tartják ma-
gukat, mert olyan munkát végez-
hetnek, amelyben örömüket lelik.

A Polgármesteri Hivatal

van szó, ahol a munkatársak
számára ilyenkor kezdõdik az „új év”,
így az éves munkatervüket is ehhez
igazítják.
Az osztály látja el a kerületi óvodák,

iskolák felügyeletét, a velük kap-
csolatos irányítási feladatok elõké-
szítését, szervezését, koordinálását,
munkájuk ellenõrzését, értékelését.
Mindez az önkormányzat óvoda- és
iskola-
fakad. Az oktatási-, nevelési-, közmû-
velõdési-, és sport-intézményhálózat
fenntartása, irányítása a kerületi
önkormányzat feladatkörének igen
jelentõs hányadát teszi ki, ami abban
is megmutatkozik, hogy az éves költ-
ségvetés mintegy 60 %-át fordítják e
célra.

osztályvezetõvel
beszélgetünk, aki mielõtt az okta-
tással kapcsolatos feladataikról szól-
na, egy rövid kis „történelmi” visszate-
kintéssel szolgál…

- Mindannyian emlékezünk azokra
a nehéz hónapokra, nem kevés súr-
lódással, viharokkal járó intézmény-
átalakítási vitákra, amelynek nyomán
a XV. kerületben végül is egy tudatos
koncepció mentén sikerült az óvoda-,
iskola-hálózatot úgy átszervezni,
hogy az a csökkenõ gyermeklétszám
ellenére is hatékonyan mûködhet to-
vább. Ennek eredményeként ma már
nem kell olyan problémákkal szembe
néznünk, amellyel nem egy kerület-
nek most kell megküzdenie. Mára
egyértelmûvé vált, hogy az 1998-
2000-ben elvégzett - nem fájdalom-
mentes - mûtéti beavatkozásra szük-
ség volt, mert sikerült a megfelelõ
feltételeket megteremteni a színvona-
lasabb oktató-nevelõ munkához. A
koncepció erõssége abban állt, hogy

nem a megszüntetésre koncentrált,
hanem egy korszerûbb új rendszer
megteremtésére is, amelyet ma már
példaként állítanak más, az intéz-
mény-átalakítás problémájával még
csak most szembenézõ önkormány-
zatok elé.

Az oktatási-nevelési központok
létrehozásával egyértelmûen a szak-
mai munka erõsödött, az óvodás-
kortól az érettségiig kísérve végig egy-
egy gyermek fejlõdését. Egyre össze-
hangoltabb, egymásra épülõ oktatási-
nevelési programokkal dolgoznak
együtt a különbözõ fokozatú intéz-
mények.
- Mára egy olyan jól mûködõ, több-
célú, közös igazgatású oktatási-neve-
lési intézményrendszerrel rendelke-
zünk - összegzi az osztályvezetõ -
amelynek pedagógiai helytállóságát
mutatja, hogy az oktatási törvény mó-
dosítása is elismeri, sõt másoknak is
ajánlja követését.

A népesség-nyilvántartási adatok
szerint az iskolai gyermeklétszám
2008-ig még csökkenõ tendenciát
mutat. Míg az elmúlt tanévben 685
elsõ osztályos kezdett, idén csak 606.
Ma a kerületi általános és középis-
kolákban 6864-en tanulnak. Az élet
realitása a csökkenõ gyermeklét-
szám, amellyel felerõsödtek az isko-
lák útkeresési akciói, egyre nagyobb
a választék a különbözõ nyelvi és
szaktagozatokban.

Az osztály dolgozói a napi hivatali
munka mellett nagy szerepet vállal-
nak a képviselõ-testület elé kerülõ
különbözõ oktatási, mûvelõdési
sport- és ifjúsági , majd az
ezekre épülõ kiala-
kításában, valamint a végrehajtás
szervezésében, irányításában.
A területükkel összefüggõen másik fõ
tevékenységük az úgynevezett

Az oktatási törvény felha-
talmazása alapján, a jegyzõ nevében
a tanulói jogviszonnyal összefüggõ
kérdésektõl, a nyilvántartásokon át a

oktatási,
mûvelõdési, ifjúsági és sportosztá-
lyáról

fenntartói kötelezettségeibõl

Lindner Gusztáv

koncepciók
intézkedési tervek

ható-
sági munka.

normatívák és az önkormányzati kie-
gészítések felhasználásának pontos
ellenõrzéséig igen sokrétû ez a mun-
ka. Az állami normatívák ráadásul
egyre differenciáltabb feltételek men-
tén „érkeznek”, ami még bonyolul-
tabbá teszi a pontos elszámolást.
Ilyen például idén a tanulók egy részé-
nek bizonyos feltételek mellett bizto-
sítható ingyen tankönyve, az étkez-
tetésben adott támogatások kiszélesí-
tése.
Tudnunk kell, hogy a kerületi önkor-
mányzat már harmadik éve ingyen
adja a tankönyveket az általános isko-
lásainak, sõt már az elsõs középis-
kolásainak is. Ebben a tanévben 31
millió forint jutott erre a célra. Az állami
tankönyvtámogatások most ezeket az
önként vállalt kerületi terheket csök-
kentik, de minden bizonnyal megvan
a helye az így felszabadult pénzeknek
is. Hiszen újabb juttatásokként példá-

ul ingyen juthatnak jogosítványhoz a
középiskolások (8,7 millió Ft), ugyan-
így nemzetközi számítógépes vizsgá-
hoz (ECDL, 6 millió Ft) és nyelvvizs-
gához (1,6 millió Ft).
A pedagógiai programok elbírálása,
minõsítése, a tanügyi-igazgatási fela-
datok elvégzése mellett számtalan, az
élet adta változatos, sokszínû óvodai-
iskolai ügyek megoldásában kell még
segédkezniük. Emellett õk szervezik,
koordinálják az olyan átfogó iskolai
rendezvényeket, mint amilyen például
az igen nagy sikerrel lebonyolított
tavalyi Kossuth-év volt. Idén hason-
lóan „nagy vállalkozás” lesz a Deák
Ferenc bicentenárium rendezvény-
sorozata.

Az osztály foglalkozik az önkor-
mányzat egyre szélesedõ nemzetközi
kapcsolatainak „ápolásával”, hiszen a
kulturális és sporttalálkozók, szakmai
programok zöme az iskoláskorúak és
a pedagógusok részvételével zajlik.

A 2003/2004. nevelési-oktatási évre
szóló munkatervben olyan aktuális
közoktatási feladatok szerepelnek,
mint az álláshelyek felülvizsgálata,
amelynek elsõsorban a pontos hely-
zetkép megismerése a célja. Sor kerül
a tantárgyfelosztások és óvodai mun-
kaidõ-beosztások értékelésére, az
intézményi statisztikák egyeztetésére,
értékelésére. Külön ütemterv szerint
folynak a tanügy-igazgatási ellenõr-
zések.

A sportélet szervezése, támogatása
révén a sporttevékenység sok-sok
éve a kerület „sikerágazata”. A kerületi
Ifjúsági és Sportközpont megterem-

tése és hatékony mûködtetése teljes
egészében önként vállalt feladat
amelyhez állami támogatást nem
kapunk. Elmondhatjuk, hogy a lehe-
tõségekhez mérten eddig minden év-
ben bõvítettük a sporthoz kapcsolódó
feladatvállalásainkat. Kevés önkor-
mányzat büszkélkedhet saját tulaj-
donú stadionnal, de éppígy büszkék
lehetünk a az önálló
egyesületként mûködõ, labdarúgó-
utánpótlással foglalkozó

színvonalas
összességében: az igazán

gazdag programválasztékú kerületi
sportéletünkre.

Ugyanígy büszkélkedhetünk azzal
is, hogy a kerületünk által mûködtetett
ifjúsági és gyermektáborok száma
nem csökken, hanem növekszik. A
kerület határában lévõ, valamint a

a
táborok mellé csatlakozott a

legújabb Zemplénben, amely
az egyhetes
„kurzusoknak” ad majd otthont az
õsztõl.

Az osztály legújabb feladatköre az
, miután a képviselõ-

testület elfogadta az ifjúsági koncep-
ciót, amelynek most az intézkedési
terve készül. A kerület lakosságának
3-tól 24 éves korig számító gyermek-
és ifjúsági korosztályával foglalkozik a
koncepció, túlmutatva az osztályon,
de a hivatalon is, hiszen itt a civil szer-
vezetek, egyházak segítségére is szá-
mítanak. Az osztály munkatársai egy
szociológiai jellegû felméréssel kezd-
ték a munkát, amellyel az volt a céljuk,
hogy a lehetõ legrészletesebben
megismerjék a kerületi gyermek- és
ifjúsági korosztály legfõbb jellemzõit.

Lindner Gusztáv az oktatási, mûve-
lõdési, ifjúsági és sport osztály veze-
tõje még számos, apróbbnak tûnõ,
mégis nagyon fontos „csapat-fel-
adatot” említett, mint például a

Évente 30-40 millió forint-
ra tudunk így „szert tenni”, legutóbb
egy taneszköz pályázaton 12 milliót,
egy közmûvelõdési pályázaton 1,7
milliót „nyertünk”. Ez a tevékenység is
az osztály egyik felértékelõdõ feladat-
köre, hiszen az Európai Uniós csatla-
kozásunk után várhatóan még több
megpályázható forrás áll majd rendel-
kezésünkre.

tanuszodánkra,

sportisko-
lánkra, diáksport-egyesü-
leteinkre,

Bernecebaráti, Balatonvilágosi,
Agárdi

Hejcén,
erdei általános iskolai

ifjúsági terület

pályá-
zatkészítést.

Török J. Tibor

Több mint 154 ezer gyö-
keres parlagfüvet gyûj-
töttek össze a kerületi
gyommentesítési program
során a polgárok az ön-
kormányzat és a Környe-
zetvédelmi Közalapítvány
kérésére.

Nagy Gáborné

100 ezer
parlagfûtövet

Az immár kilencéves hagyo-
mányra tekintõ akció fõdíját-
egy kerékpárt - idén meg-
érdemelten
nyerte el. A szerencsés kerü-
leti lakos ugyancsak meg-
dolgozott Fortuna kegyeiért:
egymaga több mint

adott le az ön-
kormányzatnál.
Az Országgyûlés „Parlagfû-
mentes Magyarországért”
elnevezésû eseti bizottsága
jelentést dolgozott ki és ja-
vaslatokat fogalmazott meg a
gyomnövény visszaszorítása
érdekében. A testület a többi
közt javaslatot tett a kény-
szerkaszáltatás bevezetésé-
re és szigorúbb büntetések
kiszabására.
Az eseti bizottság jelentésé-
ben emlékezett arra, hogy
Magyarországon az 1990-es
évek elejétõl vált a parlagfû
elterjedése súlyos problémá-
vá és megkezdõdött a par-

Parlagfû mentesítési egyenleg: 154 ezer tõ FELHÍVÁS
LAKÓKÖZÖSSÉGI VEZETÕK
ÉS LAKÁSTULAJDONOSOK

RÉSZÉRE!

A Szövetkezeti és Társasházi
Lakóközösségek

Érdekképviseleti Egyesülete
2003 október 30-án

17 órai kezdettel

FÓRUMOT TART A XV. KER.
SZÁRAZNÁD-UTCA 5. ALATTI

KÖZÖSSÉGI HÁZBAN.

1./ Az adósságkezelés újszerû
lehetõségei a XV. kerületi

lakóközösségekben

2./ Idõszerû munkaügyi és
munkabiztonsági szabályok
betartása a lakóközösségek

gyakorlatában

Vitaindító tájékoztatókat tartanak:

Elõadó: Kovácsné Márkus Éva, a
Polgármesteri Hivatal

Osztályvezetõje

Elõadó: Lukács László
üzemeltetési igazgató

A feldolgozásra kerülõ témakörök
a társasházak és a

lakásszövetkezetek közösségeit
is érintik. Minden érdeklõdõt

szeretettel várunk!

Tisztelettel:A SZÖVTÁRS
egyesület vezetõsége.

A lokálpatriotizmusból a kerület is profitálhat
Kétezer négyzetméter járólapot és csempét ajándékozott a kerületnek a
Zalakerámia Rt., a rendhagyó felajánlásnak köszönhetõen több önkor-
mányzati bölcsõde is megújulhat rövidesen.

R.

Az, hogy a nagyobb hazai cégek, gazdasági vállalkozások vezetõi közül néhá-
nyan a kerületünkben laknak, még nem jelent elõnyt a városrésznek. Ám, ha
akad közöttük olyan, aki számára a lakóhely nemcsak visszavonulást jelent a
munkahelyi feladatok elõl, hanem annál azért egy icipici „lokálpatriotizmussal
többet”, akkor a kerület is jól járhat. Valahogy úgy, ahogy az , a
Zalakerámia Rt. kereskedelmi igazgatójának esetében is történt.

- Jómagam is XV. kerületi lakos vagyok, így gyakorta megfordultam már a helyi
szociális és egészségügyi intézményekben, az iskolákban - mesélte telefonon
az éppen Bologna-ban, egy kiállításon tartózkodó gazdasági szakember.
Természetesen magam is láttam, hogy milyen a helyzet ezekben a közintéz-
ményekben, s ekkor merült fel a gondolat, hogy a cégünk esetleg tudna segíteni.

Az elképzeléseket aztán gyorsan tettek is követték. Hanzel István javaslatával
megkereste Hajdu László polgármestert, és Király Csaba alpolgármestert. A
kerületi vezetõk természetesen örömmel vették a felajánlást, hiszen ez idáig
hasonló megkeresésre még nem akadt példa. Tárgyalásuk eredményeképpen a

, amelyet már ígéretükhöz híven le is
szállítottak.

Király Csaba alpolgármester elmondta, hogy a kerületi bölcsõdék felújítását
korábban anyagi okok miatt nem tudták elkezdeni, ám a Zalakerámia cég
segítségével a 2004-es esztendõben a beruházásokra sort kerítenek.

Zsupán Lászlóné, az Egyesített Bölcsõdék vezetõje is örömmel kommentálta a
nem mindennapi jó hírt. Mint mondta, a közeljövõben szakemberekkel kívánják
felméretni a kerületben található hét bölcsõde állapotát, s ennek alapján
döntenének a beruházások ütemezésrõl. Annyit azonban már most is tudni
lehet, hogy a Nádastó parki, a Kontyfa utcai, a Kavicsos közi és a Wesselényi
utcai bölcsõdék fõzõkonyhái, valamint az Arany János utcai, a Bezsilla utcai és a
Fõ úti intézmények gyermekfürdõszobái mindenképpen rekonstrukcióra szo-
rulnak.

Hanzel István telefonon még azt is elmondta, a támogatás nem biztos, hogy
egyszeri segítséget jelent: el tudná képzelni, hogy az általa képviselt cég más
esetekben jutányosan biztosítana jó minõségû csempéket és járólapokat a XV.
kerület számára. S bár ez az eset kétségtelenül rendhagyónak számít, miért ne
reménykedhetnénk abban, hogy ez a példátlan felajánlás a jövõben akár
hagyományteremtõ lesz.

Hanzel Istvánnak

Zalakerámia Rt. 1000-1000 négyzetméter járólapot és csempét ajánlott fel a
Kerületi Környezetvédelmi Alapítványnak

lagfû okozta allergia tömegessé válása. Az
allergiás betegek számát két-, két és fél millióra
teszik, az ebbõl származó társadalmi szintû
összes kárt a szakértõk több mint tízmilliárd
forintra becsülik. Az ország mezõgazdasági
területébõl 5,4 millió hektáron regisztráltak fertõ-
zöttséget 2002-ben (Központi Növény- és Talaj-
védelmi Szolgálat). Több városban végeztek
felmérést az allergiás betegek között. Közöttük a
parlagfûre érzékeny allergiások aránya terü-
letenként változó, 50-90% között mozog. G.
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Pályázati felhívás

A Szociálpolitikai és Egészségügyi Bizottság pályázatot hirdet díjhátralék rendezésére.

• hátralékuk legalább 6 havi, de maximum 18 havi,

a pályázó a hátralékkal terhelt lakásban életvitelszerûen lakik és annak tulajdonosa,
bérlõje, vagy haszonélvezõje,

A pályázatban a résztvevõk kötelesek együttmûködni a Háztartási Adósságkezelési
Tanácsadóval (HAT). Ennek keretében a HAT havonta egyszer személyes találkozás útján
ellenõrzi a pályázó által vállalt kötelezettségek teljesítését (pl. tárgyhavi számlák befizetése,
törlesztõ részlet befizetés stb.).

A lakás használatával kapcsolatos jogviszonyt igazoló dokumentum másolatát,

A pályázat elbírálása a Szociálpolitikai és Egészségügyi Bizottság hatásköre, melyben a

A döntésrõl a pályázók írásban kapnak értesítést.
A támogatást elnyerõ pályázók legalább 1 évre havi 10.000.- Ft lakásfenntartási támogatást
kapnak, ahol a folyósítás feltétele a vállalt fizetési kötelezettségek pontos teljesítése.

A Háztartási Adósságkezelési Tanácsadónál (Bp., XV. ker. Árendás köz 4-6.)
személyesen, vagy a 414-0878-as telefonszámon.

Pályázatot nyújthatnak be azok a kerületi családok,
ahol a lakásban együttlakó családtagok

egy fõre jutó jövedelme 32.700.- Ft,
egyedülállók esetében 43.600.- Ft alatt van és

megfelelnek az alábbi feltételeknek:

A pályázatot a Polgármesteri Hivatal Szociális és Egészségügyi Osztályán lehet benyújtani,
melyhez csatolni kell:

Pályázat benyújtásának határideje: 2003. december 15.

bizottság 2004. január 15-ig dönt.

Érdeklõdni lehet:

Marsovszky Györgyné, Szociálpolitikai és Egészségügyi Bizottság elnöke

• hátralékuk összege 50.000.- Ft feletti, de legfeljebb 260.000.- Ft,
• a hátralék a lakhatási költségek körébe tartozó közüzemi díjtartozás (vezetékes gáz,

áram, távhõszolgáltatási, víz- és csatornahasználati, valamint szemétszállítási
díjtartozás), közös költség hátralék, lakbérhátralék,

•

• a pályázó és családtagjai egyike sem rendelkezik olyan ingó- és ingatlan vagyonnal,
melynek értéke meghaladja az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének
250 - szeresét (5.450.000.- Ft).

• a vagyon értékének megállapításakor figyelmen kívül kell hagyni azt az ingatlant,
melyben az igénylõ lakik.

• a lakás nagysága a minimális lakásigény mértékét nem haladja meg,
• a pályázó folyamatos részvételt vállal az adósságkezelési tanácsadásban és vállalja

az adósság 10 %-nak egyösszegû, vagy részletekben történõ megfizetését az
önkormányzat felé,

• a pályázó vállalja a tárgyhavi közüzemi díjak fizetését.

• A lakásban élõ valamennyi személy három hónapra visszamenõleges nettó
jövedelemigazolását,

•
• A háztartás díjtartozásairól szóló 15 napnál nem régebbi hitelezõi igazolásokat,
• A HAT- tal kötött írásbeli megállapodást.

• XV. ker. Polgármesteri Hivatal Szociális és Egészségügyi Osztályán (fszt. 13. szoba)
személyesen, vagy a 305-3164-es telefonszámon,

•

Az Állatok Világnapja alkalmából
háromnapos díszmadár-kiállítást
és vásárt rendeztek a rákospalotai
Kozák téri Közösségi Házban.
Október 3 és 5 között négy földrész

változatos madárvilágát mutatta be a
„díszmadarasok” országos egyesü-
lete. A három évvel ezelõtt alakult civil
szervezet félszáz tagja papagájokat,
kanárikat, díszfácánokat és fürjeket

tenyészt és évente egy alkalommal a
kiállítás keretében versenyt is hirdet.
Pénteken óvodai és iskolai csoportok
csodálhatták meg az ezerszínû ma-
dárseregletet, majd szombaton és
vasárnap a családoké volt a terep. A
lelkes gyerekek szüleinek az élmé-
nyek nehéz perceket is hozhattak
miután kiderült, hogy az egzotikus
madárcsodák akár meg is vásárol-
hatók.
A kiállításon megjelent 21 tenyésztõ
majd 250 madara közül a zsûrinek
nem volt könnyû dolga kiválasztani a
legszebbeket. Végül a versenybírák
döntése alapján Király Csaba alpol-
gármester két kategóriában oszt-
hatott ki szakmai díjakat. A közönség
szavazatai alapján pedig legszebb-
nek bizonyult például egy sárgatollú-,
egy kecske és egy kék-sárga arapa-
pagáj, valamint több fürj és gyémánt
fácán is.

Díszmadár-kiállítás RákospalotánDíszmadár-kiállítás Rákospalotán

PROGRAMAJÁNLAT
A Csokonai Mûvelõdési Ház programjai:

A Pestújhelyi Közösségi Ház programjai

Az Újpalotai Közösségi Ház programjai

A Kozák téri Közösségi Ház programjai

1153 Budapest, Eötvös utca 64-66.
Telefon: 307-6191, 307-7285

csokonaimk@axelero.hu
csokonaimk.axelero.net

1158 Budapest, Szûcs István utca 45.
Telefon: 419-2006, 410-7168

1157 Budapest, Zsókavár utca 15.
Telefon: 410-0836, 410-6304

1154 Budapest, Gábor Áron u. 58/c
Telefon: 410-5536

.

Családi Kreatív mûhely

Aprók tánca

Vasárnapi tánc - nosztalgia zenével

Alakformáló torna

Capoeira - brazíliai harcmûvészet

Csí Kung - Tai csi

Papírmerítés - papírvarázs gyerekeknek

Táncgimnasztika gyerekeknek

Baba-mama klub

Bélyeggyûjtõ klub

Hastánc

Világháló

Tartásjavító és izomerõsítõ torna

Jazz klub

Jog

Gyermek agykontroll tanfolyam

Zsókavár Galéria

Szigeti Ferenc diavetítéssel egybekötött
elõadása

-

Elõadások a Zsókavár Galériában

Családi Kézmûves Játszóház

Cifra Palota

Ratkó József irodalmi est

Arany-Színi Stúdió

Garaboncziás Zöld Klub

Modern gyerektánc - tanfolyam

Kreatív játszóházi délután

Felnõtt és gyerek jóga

Nõi kondicionáló torna

október 25-én 10-12 óra között üvegfestés.
Megtanuljuk az üvegfestés alapfogásait,
ötleteket adunk otthon is könnyen elkészít-
hetõ tárgyak tervezéséhez. Belépõ: 500 Ft

magyar táncház és játszóház gyermekeknek
október 25-én 16-18 óráig. Belépõ: 250 Ft

október 26-án 16-20 óra között.
Belépõ: 400 Ft

hétfõ 18.30-19.30, péntek 19-20 óra
8 alkalomra szóló bérlet ára 3200 Ft.

hétfõ 19.30-21 óra, péntek 17.30-19 óra
Ötvözi a küzdeni tudást, a táncot, a zenét és
akrobatikus elemeket. Tagdíj: 5000 Ft/hó

szerda 10-11.30 óra és 17.30-19 óra
Tagdíj: 3600 Ft/hó

csütörtök 17.30-19 óra
Hat év feletti gyermekeket várunk. Merített
papírból készítünk faliképet, képeslapot,
kézi-bábot stb. Tagdíj: 3.500 Ft/hó

kedd 16-19 óra
Zenés torna, mozgás és ritmuskészség
fejlesztés játékos módon. Tagdíj: 2.500 Ft/hó

csütörtök 10-12 óra
A mamáknak Nagy Anikó védõnõ és
különbözõ meghívott szakemberek segíte-
nek eligazodni a gyermeknevelés útvesztõi-
ben. Tagdíj: 300 Ft

szombaton 9-12 óra között

kedd, péntek 19-21 óra

Tagdíj: 650 Ft/alkalom, bérlet 5850 Ft/10
alkalom

Internetezz nálunk óránként csak 300 Ft-ért.

3 éves kortól, minden hétfõn,
Ára: 1600.-Ft/ hó, 500.-Ft/

alkalom. Vezeti Besnyi Tiborné.

Október 30., csütörtök, 20 óra
Játszik a Tropical Transform Quintett.
Belépõ: 500.-Ft

Dr. Schöpflin Ilona bejegyzett igazságügyi
közvetítõ tevékenységét polgári vitás kérdé-
sekben pert megelõzõ vagy pert helyettesítõ
eljárásokban

Az eljárás gyors és olcsó. Elõzetes telefonos
megbeszélés a 419-2600-os telefonon.

10 éves kortól.
A tanfolyam elvégzése után a gyerekek ki-
egyensúlyozottabbak, egészségesebbek
lesznek, nagyobb önbizalommal rendel-
keznek, javítanak iskolai osztályzatukon.
Ára: 11.000.-Ft/fõ, testvéreknek 2500.-Ft/fõ
kedvezmény, részletfizetési lehetõség két
részletben. Vezeti Magda Katalin nemzetközi
gyermek agykontroll oktató. Befizetési
határidõ november 10.

Október 28 - án 18 órakor Szendrõ Szabolcs
hegymászó fotóiból nyílik kiállítás

.
Október 30 án 19 órakor: Szent Jakab
útján…
Zarándoklat Santiago de Compostelába

November 6 - án 18 órakor Szendrõ Sza-
bolcs hegymászó elõadása „Izland” címmel.
Belépõ: 400 Ft

November 8 - án 10 - 12 óráig: agyagozás,
mozaik készítés. A kézmûves mûhelyekkel
párhuzamosan 10 órától a
kreativitás, készség-, képességfejlesztõ
mûvészeti játszóház - várja a család apraját.
Belépõ: 250 Ft

November 8 - án 19 órakor:

Az Aranyszamár Színház heti egy alkalommal
(hétfõi napokon) másfél órában személyi-
ségfejlesztõ stúdiófoglalkozásokat tart a Zöld
Klubban (XV. Hartyán köz 3. Tel: 410-0836) a
bábszínész-mesterség iránt érdeklõdõ gye-
rekeknek. Részvételi díj: 3.000 Ft/ hó.

November 4 - én 18 órakor: Takács Sánta
András biológus elõadása „A globalizáció
hatásai” címmel a Zöld Klubban (XV. Hartyán
köz 3. Tel: 410-0836). A belépés ingyenes. A
programot a Garaboncziás Egyesület szer-
vezi.

5-15 éves korú gyerekeknek kedden és
pénteken: az 5-7 évesek 16-17 óra, a 8-11
évesek 17-18 óra, és a 12-15 évesek 18-19
óra között. A tanfolyam ára: 2800 Ft/hó.

október 31-én pénteken 15-18 óráig.
Téma: Térbeli gyöngyfûzés.
Belépõ: 300 Ft + anyagköltség.

hétfõn és szerdán 16.30-17.30-ig a gyere-
kek, 17.30-19.15-ig a felnõttek részére.
Ára: 3600 Ft / hó, vagy 500 Ft / alkalom.

kedden és csütörtökön 17.30-18.30-ig és
18.30-19.30-ig.
Ára: 2800 Ft / hó, vagy 400 Ft / alkalom.

17.30-18.15-ig.

október 1-jétõl, minden szer-
dán, 17-18 óráig a PeKH-ben folytatja.

November 22-23-tól indul.

Állatbarátok találkozása
dezvényen gyermekprogramok és
bemutatók váltották egymást, lehetett
lovagolni, volt élõ társasjáték, ugráló-
vár, „állatölelgetõ”, terápiás-, valamint
munkakutya-bemutató és a kutyatá-
madások megelõzésének lehetõsé-
geirõl szóló oktatás is. A gyermekek-
nek szóló programok célja, hogy a
felelõs állattartásról szóló alapis-
meretek minél szélesebb körben
elterjedjenek. Nem volt ez másként
ezúttal sem: a hasznos ismereteket
nyújtó és szórakoztató akadály-
verseny - az Állattartás Hétpróbája -
állomásainál a családok, a gyerekcso-
portok megismerhették a felelõsség,
az igazi állatszeretet, a gondozás, az
egészséges állattartás alapfogalmait.
Hazánkban igen sok a házi kedvenc,
ezen a téren európai és világviszony-
latban az élen járunk. Azonban az

állattartás kultúrája nem fejlõdött
olyan dinamikusan, mint ahogyan a
társállatok száma nõtt. A felelõs állat-
tartás lényege, hogy a társállatot tar-
tók méltó életkörülményeket biztosí-
tanak számukra. A gazdák feladata az
állatok megfelelõ táplálása, a törõdés
és a szeretet, figyelem az egészsé-
gükre, az utódokkal kapcsolatos köte-
lezettségvállalás és a gondoskodás
arról, hogy az állatok harmonikus
kapcsolatban élhessenek környeze-
tükkel.
Talán olvasóink hasznára lehet, ha
megismerkednek az Állatorvosi Se-
gélyszolgálattal, amely Budapest
területére éjjel-nappal, az év minden
napján hívható a sürgõsségi ellátást
igénylõ állatokhoz.
Telefon: 06-30-942-0987,
vagy (csak nappal): 06-20-257-1672.

A felelõs állattartásra, az ember-
állat kapcsolat fontosságára kíván-
ja felhívni a figyelmet a Felelõs
Állatbarátok Egyesülete (FÁBE)
minden évben - legutóbb szeptem-
ber 27-én - az Állatbarát nyílt nap-
pal, amelyet a Szent István Egyetem
Állatorvostudományi karán rendez-
nek meg.
A változatos családi programon a
gyerekeket játékos formában ismer-
tetik meg az állattartás szabályaival, a
felnõttek pedig be-pillanthatnak az
Állatorvos-tudományi kar munkájába.
Közben a FÁBE munkatársai tanács-
adást tartanak leendõ állattartóknak
és gazdáknak. A szervezet tíz évvel
ezelõtt kezdte meg tevékeny-ségét
Magyarországon. Az egyesület célja
mindenkihez szólni, aki szereti az
állatokat, de a szervezõk kiemelt
figyelemmel fordulnak a 6-12 éves
gyerekek felé. A legutóbbi, színes ren-

LAKOSSÁGI TÁJÉKOZTATÓ AZ
ADÓSSÁGKEZELÉSRÕL

Önkormányzatunk Képviselõ-testülete 2003. szeptember 24-i ülésén megalkotta az adós-
ságkezelésrõl szóló 28/2003.(X.1.) ök. rendeletét, mely 2003. október 1. napjától lép hatályba.
Az adósságkezelési szolgáltatás egy komplex rendszer, mely adósságkezelési tanácsadásból
és adósságkezelési támogatásból tevõdik össze,

Az adósságkezelésbe bevonható a lakhatási költségek körébe tartozó közüzemi díjtartozás, ha
az adósság legalább . A
tartozás összege lehet.
Jelenleg a hitelezõkkel megkötött megállapodások alapján a HAFI-LAK Kft., a Fõvárosi
Gázmûvek Rt., a Palota Holding Rt., a Prometheus Rt. és a Város FM Kft. által nyilvántartott
adósságok kezelésére nyílik mód.
A Társasházakkal a felmerülõ igények szerint köt az Önkormányzat megállapodást.
Adósságkezelési támogatás akkor adható, ha:

• az igénylõ a hátralékkal terhelt lakásban életvitelszerûen lakik, és annak tulajdonosa,
bérlõje, vagy haszonélvezõje,

• az igénylõ családjában az öregségi
nyugdíj mindenkori legkisebb összegének másfélszeresét , de nem
haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének négyszeresét
(87.200,-Ft),

Az adósságkezelési támogatás , mértéke nem haladhatja
meg az adósság 75 %-át, összege legfeljebb 200.000,-Ft lehet. A támogatást a követelés
jogosultjának kell folyósítani egy összegben, vagy legfeljebb 18 havi részletben, az adós
vállalásától és teljesítésétõl függõen. Az adósságkezelési támogatásban részesülõ személy
részére az adósságkezelés idõtartamára, de legalább egy évre lakásfenntartási támogatást kell
nyújtani, melynek összege havi 10.000,-Ft, a folyósítás feltétele a vállalt kötelezettség pontos
teljesítése.
Az adósságkezelési támogatásban részesülõ adós az adósságkezelés idõtartamára köteles
együttmûködni a Háztartási Adósságkezelési Tanácsadóval (HAT). Ennek keretében többek
között a HAT havonta egyszer személyes találkozás útján ellenõrzi az adós által vállalt
kötelezettség teljesítését (pl. tárgyhavi számlák befizetése, vállalt törlesztõ-részlet befizetése).
Az adósságkezelési (Szociális és
Egészségügyi Osztály) lehet benyújtani az év közben folyamatosan, melyhez csatolni kell:

Érdeklõdni lehet:
- a Budapest XV. ker. Polgármesteri Hivatal Szociális és Egészségügyi Osztályán

(fszt. 13. szoba) személyesen, vagy a 305-3164-es telefonszámon,
- a Háztartási Adósságkezelési Tanácsadónál (Bp. XV. Árendás köz 4-6.) személyesen, vagy a

414-0878-as telefonszámon.

célja a hátrányos helyzetbe került állam-
polgárok lakhatással kapcsolatos adósságterheinek enyhítése.

hat havi és a kérelem benyújtását megelõzõ 18 hónapban keletkezett
legalább 50.000,-Ft, legfeljebb 260.000,-Ft

az egy fõre jutó havi nettó jövedelem eléri
(32.700,-Ft)

vissza nem térítendõ támogatás

támogatás iránti kérelmeket a Polgármesteri Hivatalnál

Király Csaba, alpolgármester

• az igénylõ és családtagjai egyike sem rendelkezik olyan ingó és ingatlan vagyonnal,
melynek értéke meghaladja az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének
250-szeresét (5.450.000,-Ft). A vagyon értékének megállapításakor figyelmen kívül
kell hagyni azt az ingatlant, melyben az igénylõ lakik.

• a lakás nagysága a minimális lakásigény mértékét nem haladja meg,
• az adós folyamatos részvételt vállal az adósságkezelési tanácsadásban, valamint az

,
• az adós vállalja a tárgyhavi közüzemi díjak folyamatos megfizetését.

• a lakásban élõ valamennyi személy 3 hónapra visszamenõleges nettó jövedelem-
igazolását,

• a lakás használatával kapcsolatos jogviszonyt igazoló dokumentum másolatát,
• a háztartás díjtartozásairól szóló 15 napnál nem régebbi hitelezõi igazolásokat,
• a HAT-tal kötött írásbeli megállapodást.

adósság 25 %-ának egy összegû, vagy részletekben történõ megfizetését
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Ügyfélszolgálat:
414-71-00, 414-71-01,

414-71-02, 414-71-03, FAX: 414-71-04

414-71-48

KÁRPITOSMESTER
Antik – Modern – Styl

felújítása, javítása
GARANCIÁVAL

Ingyenes felmérés, szövet-
kollekcióval, szállítással

Tel.: 410-0539, 06-30-240-5601
1157 Bp., Nyírpalota u. 17.

Bõr-szõr
szerviz
Fest-tisztít,

felújít-antikol minden
konfekcionált bõrterméket.

, sötétítõk,
ágytakarók, drapériák, szõrme- és
gyapjú szõnyegek, bio ágynemûk

Bõr ülõgarnitúrák felújítása.

Nagytömegû textiliák

tisztítása.

T.: 369-5684
Bp. IV. Vécsey u. 6.

Precíziós kivehetõ,
rögzített fogpótlások

készítése - mérsékelt árakon.
Nyugdíjasoknak

kedvezmény!

KONYHABÚTOR
ELÕSZOBABÚTOR

készítés
szállítás

UNI-TEC Bt. 1157. Bp. Erdõkerülõ u. 36.
Tel.: 410-97-98

felújítás
szerelés

MOSÓGÉP
Villanytûzhely, mikrosütô

javítása garanciával.

Tel.: 453-0567,
06-30-931-9955, 453-0568

SAPKA-SÁL-PONCSÓ
PELERIN-SZÖVET KABÁT

SZÖVET SZOKNYA
VÁSÁR!

XV., Rákos út 90. • Tel.: 307-7131

RÉGI-MÓDI RUHAHÁZ

FIGYELEM!

KILÓS
KIÁRUSÍTÁS

TOP-RONGY
XV. ker. Rákos út 127.

NÉMET
anyanyelvû, külföldi képesítésû
tanár beszédcentrikusan oktat,
minden fokozatú nyelvvizsgára

sikeresen felkészít
ZERTIFIKÁLTPRÜFUNGRA IS!

06-30 579-54-09, 410-64-38

Közel Önhöz

TISZTELT ÜGYFELÜNK!

A Takarékossági Világnap
alkalmából tisztelettel köszöntjük

Önt és kedves leendõ partnereinket!

OTP BANK
Észak-pesti Régió

Szentmihályi út 131. T: 418-1700
Fõ út 64. T: 307-6516
Zsókavár u. 28. T: 418-2428
Asia Center
Szentmihályi út 167-169. T: 688-9110

KOZMETIKA, FODRÁSZAT
OLCSÓ ÁRAKKAL

Arc kezelés, tini arckezelés,
gyantázás, festés stb.

Várjuk szeretetel: Bpest. XV., Neptun u. 78.
T.: Kozmetika: 06-70-546-59-56

Fodrászat: 06 30 387 77 41

XV,. Szerencs utcához közel

XV., Rákospalotán

, 593 m -es összközmûves telken, 90m -es, 2
szobás családi ház, 80m -es üzemelõ presszóval eladó. Ir.ár.: 42 M Ft.

, 540 m -es összközmûves telken, 220m -es, 4 szobás,
igényesen kialakított, új építésû családi ház eladó. Szoc. pol. igénybevehetõ!
Ir.ár.: 58 M Ft.

2 2

2

2 2

ELADNA - VÁSÁROLNA - BÉRELNE?

irodánk korrekt és teljeskörû ügyintézéssel áll az Ön rendelkezésére!
A 2003. évben is

Új építésû lakások

Irodánk kínálatából

Újpest centrumában, Munkásotthon u. 8-12 sz. alatt újonnan épülõ, tégla-
építésû, liftes társasházban színvonalas, kulcsrakész lakások (57-80 m )
leköthetõk. Átadás: 2004. szeptember.

2

Eladási ár: lakások: 14,3 - 21 M Ft. között. Üzletek: 280e Ft/m2+ÁFA

Újpesten, Fóti úton 3 db lakás

Újpesten Erkel utcában
5 db lakás

Eladási ár: lakások: 13,3-21,1 M Ft. között.

István-ház (Bp. IV., Liszt F. u. 27-29. sz.)
Gépkocsibeállók 10% kezdõrészlet-
befizetéssel

, 8 lakásos téglaépítésû társasházban még
(68m -es ára: 18.334.600 Ft, 104 m -es ára: 21.689.000 Ft,
116m -es ára: 21.889.000 Ft), garázs részletfizetési kedvezménnyel leköt-
hetõ. Átadás: 2004. 1. n.év.

újonnan épülõ, 15 lakásos, téglaépítésû társasház-
ban még (43-75m ), garázsok leköthetõk.
Átadás: 2004. augusztus.

a társasház alatti mélygarázsban
, 1,75 M Ft-tól megvásárolhatók, illetve bérelhetõk.

2 2

2

2
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FÕ BOLT
1-tõl 1000-ig

A mûanyag bolt
Háztartási mûanyag

Mûanyagtermék gyártást, reklám
munkát bérmunkában vállalunk!

Ny.: H-P: 8-18 ó, Sz.: 8-13 ó

Vegyi áru, illatszer
Könyv, rövidáru, játék
Üvegáru, irodaszer, stb.
Mûanyagáru viszonteladóknak és
közületeknek 5-10% kedvezmény
Fotókidolgozás 1 napos kép.
Olcsó áru egész évben.

Cím: Budapest, 1151 Fõ út 2-6.
Tel.: 306-01-62

•
•
•
•

•
•

KÖNYVELÉS
BÉRSZÁMFEJTÉS

vállalkozások részére.
Tel.: 06-30-211-8047 és 410-7072

H-P: fél 9-13 ó.

MÛSZAKI BIZOMÁNYI

418-2676

Hûtõ, mosógép, TV, videó átvétele
készpénzért. Felújított hûtõ, mosógép,

TV, videó árusítása garanciával.
ELEKTRO KFT. (volt Gelka)

1157 Zsókavár u. 47. sz.
Tel.: 8-20-ig:

VONÓHOROG SZERELÉS

2 FÕ MUNKATÁRSAT KERES
alapfizetéssel

GENERÁL-PROVIDENCIA BIZTOSÍTÓ RT.
PALOTAI KIREDELTSÉGE.

Fényképes életrajzot az alábbi címre kérem.
Megyeri Kolos 1152 Bp. GPR Bizt. Rt.

Szilaspark 10. sz.

Óvodás kortól a vizsgaelõkészítõig
angol-német-francia-olasz

nyelvtanfolyamok indulnak folyamatosan.
Görög, orosz, francia fordítás, tolmácsolás.

Céges és házi oktatás.
Tel.: 06-30-530-8579 és 06-30-321-4834

PALOTANODA NYELVSTÚDIÓ

Bélyeggyûjteményeket,
1950. elõtti képeslapokat, cserkész
emléktárgyakat, levélborítékokat

vásárolunk.
Budapest, VIII. Szentkirályi u. 6.

(Rákóczi útnál)
Telefon: 485-5060

Számítástechnikai és
Informatikai Kft.

1153 Bp., Szõcs Áron u. 12-22

Várjuk a Sulinet expresszre csatlakozókat !
•
•
•

Korrekt információk a programról,

m árakon,

monitorok, nyomtatók, szórakoztató elektronikai cikkek,

szoftverek széles választéka, gyors és pontos ügyintézés.

inõségi gépkonfigurációk megfelelõ

•

Tel/Fax: 271-1179, 271-1180  http:// e-mail:www.evernet.hu evernet@evernet.hu

REDÕNY
készítés és javítás
Szántai Sárközi Ambrus
1152 Arany János u. 44.

306-01-09

KÖLTÖZTETÉS
OLCSÓN, SZAKSZERÛEN !
Õszi akció! Árainkat 10%-kal

CSÖKKENTETTÜK!
INGYENES PÓTKOCSI, DOBOZOK

BAUER TEHER 281-1881

1158 Bp. Kolozsvár u 46.

Kékesi
INGATLANKÖZVETÍTÕ

Ügyfeleink részére
keresünk lakásokat,
házakat megvételre.
Címkiadás ingyenes!

Tel.: 410-3918,
06-30/381-6-381
06-20/917-2727

www.geocities.com/e.ingatlan

Építô- és tüzelôanyag-
kereskedés

Bp. XV. Pestújhelyi út 49.

Nyitva: H-P: 7.30-17-ig
Szo: 7.30-12-ig

Tégla, cement, mész,
homok, tetôanyagok,
szén, tûzifa, faszén
nagy választékban

kapható.

Házhoz szállítással is!
Tel.: 419-9570
és 417-1424

javít helyszínen garanciával.
E hirdetés felmutatója

kedvezményt kap
a munkadíjból

10%

KÁRPITOSMESTER
Szövetkollekcióval

mindenféle bútor áthúzása
asztalosmunkával együtt.

8-16-ig,
utána üzenetrögzítõ

AJTÓKÁRPITOZÁS
Tel.: 416-7412

Mobil: 06-20-957-4391
Garbacz Mihály

Kiadó
Különbözô alapterületû
helyiségek

irodák
mûhelyek
raktárak

céljára a XV. kerületben az
M3-as autópályához közel
kiadók.

Tel.: 06-30-311-0690

M3 KIPUFOGÓ SZERVÍZ
KIS- ÉS NAGYKERESKEDÉS

Kipufogók, katalizátorok, sportdobok,
díszvégek,

kiegészítõk, sportlégszûrõk.
Kiváló minõség, olcsó ár !

30 éves szakmai gyakorlat!

flexicsövek,

CÍM: XV. Gábor Áron u.122.
Tel.: 417-3342 és 06-30-940-4286

TEST - LÉLEK
Természetgyógyász Rendelõ

Balázs István - reflexológus
Tel.: 06-30-934-6638

Gyógyítás, kezelés gyógyszerek nélkül.
ETI vizsgára felkészítõ tanfolyam.

Eü. modul term. gyógy. és szakvizsga

BAHAMA SUN
SZOLÁRIUMSZALON

Három fekvõ, egy álló szolárium.
„Smink tetoválás“

Cím: XIV. Csömöri út 126.
Tel.: 221-48-68

Nyitvatartás: hétfõ-péntek: 08-21
szombat, vasárnap: 10-20

KOZMETIKA, MÛKÖRÖM

GYERTYALÁNG
TEMETKEZÉSI
BIZTOSÍTÁS

Elõször mindenki meghökken,
ha errõl a biztosításról hall.
Ha többet tud róla, megérti,

hogy mindenkinek szüksége van rá.
Mert egyszer az elkerülhetetlenre
is gondolni kell, de csak egyszer...

Agrupación Funeuropa
Biztosító Rt.

Tel.:
Márton Judit

06-20-378-9195

K
IW

A
-d

e
n
ta

l

Fogorvosi rendelô
és fogtechnikai
laboratórium 8-20-ig

Fogpótlások
48 óra alatt is!

Cím: 1142 Budapest,
Erzsébet királyné útja 97/B-C

Tel.: 252-1421

MALAKY KFT

Bp. XV. Rákos út 173.
Nyitvatartás:

H-P 7-17, Szo. 7-12
Telefon: 308-0052

306-9338, 306-9673

ÉPÍTÕ- ÉS TÜZELÕANYAG
KERESKEDÉS

Porotherm,- Mátratherm-, cserép, és Ytong rendszerek. Zsalukõ, pala, kátránypapír,
cement, mész, homok, sóder. Falazó és vakoló készhabarcsok, szigetelõ- és
tetõfedõanyagok, burkoló- és dísztéglák. Termõföld szállítás. Kerti dísznád, faszén.

Konténeres sittszállítás, fuvarrendelés.
Ha építkezik, ha fázik, csak egy telefon és MALAKY máris szállít!

ANGOL NYELVSTÚDIÓ
Nyelvstúdió elõkészítõ, alapfok, középfok.
Szókincsfejlesztõ, nyelvtani rendszerezõ.

Kicsiknek tanulás elõkészítõ, egyéni képzés.
Dyslexiás egyéni képzés, külföldi nyelvtanulás.

Érdeklõdni: 06-20-258-7837
Beiratkozás folyamatos, szombat 10-13 óráig.

Cím: XV., Rákos u. 141.

2 pályás automata

TEKEPÁLYA
várja a szórakozni szeretõ vendégeket

a FEMINA SÖRÖZÕBEN.

Pályafoglalás: 272-2208
Cím: 1158 Bezsilla Nándor u. 2.

TÁRSKERESÕ
IRODA

Minden korosztálynak.
T.: 405-7256

Szeretettel vár mindenkit
Szabóné Marika

MATEMATIKA, FIZIKA
korrepetálást, felvételire

elõkészítést vállal középkorú
szaktanár.

Tel.: délután
06-20-356-2796

Irodaszer Nagykereskedés Kft. felvesz

1 mûszakos munkarendbe.

XV. kerületi és fóti raktáraiba árukiszedõi
munkakörbe munkatársakat

Gyakorlat, targonca vezetõi engedély, ill.
érettségi elõnyt jelent.

Tel: 306-9060; fax: 307-6324;
e-mail: bozom@corwell.hu

Mindenkit sok szeretettel vár
5 éves kortól

Beiratkozás folyamatosan

• Kiváló tanárok.
• Fellépési lehetõség.
• Stúdió felvételek.

Tel.: 06-70-521-1795
Cím: Bp., XIV. Mogyoródi u. 155./A

BABYGABI ÉNEK
ÉS TÁNCISKOLÁJA
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APRÓHIRDETÉS
A lakossági apróhirdetés - legfel-
jebb 20 szóig - ingyenes. A hirde-
téseket várjuk a szerkesz-
tõség címére s

, a beérkezés sorrendjében kö-
zöljük.

írásban
az adott terjedelmi

lehetõségek figyelembevételé-
vel

Elektronikus riasztórendszerek telepítése,
eseti- és átalánydíjas karbantartása

24 órás diszpécserszolgálattal,
Észak-Pesten járôrszolgálattal.

Zártláncú videórendszerek,
beléptetôrendszerek telepítése, üzemeltetése.

Rendészeti, portaszolgálati feladatok ellátása.

Telephely, ingatlanôrzés.

Pénz-, értékszállítás, értékkísérés.

Hagyományos vagyonvédelmi tevékenységek.

TESTRE  SZABOTT  BIZTONSÁG”
”

VAGYONVÉDELMI SZOLGÁLTATÓ
ÉS KERESKEDELMI KFT.

1154 Budapest, Tompa Mihály u. 45.

tel./fax: 305-0156, 305-0160, 306-0170
e-mail: palsec@elender.hu www.palsec.hu

Opel Omega új hátsó lökhárító
komplett eladó, 1990-es típus.
06-20-803-1315 este 18-20 között.

Kétlapos villanyrezsó, 5 literes átfolyó
rendszerû villany boyler, mindkettõ
újszerû állapotban eladó. Ár mege-
gyezés szerint. Tel: napközben: 305-
3261, este: 403-1359.

Verõcén, Bp.-tõl 50 km-re 960 nm
telek 50 nm-es faházzal 12 nm-es
pincével, 25 nm-es gépkocsi-beálló-
val eladó. Víz, villany, telefon van.
Irányár: 5,5 MFt. Tel: este 306-7239,
06-30-900-3396.

Középkorú vagyonõrök jelentkezését
várjuk budapesti munkahelyre.
06-30-9664-245.

Eladó 1987-es piros Skoda 120L, jó
állapotban. Mûszaki: 2004.05.15.
Irányár: 110 eFt. 307-0343.

Tanulási problémákkal küzd a gyere-
ke? Tanulás-módszertani tréningünk
segítségével hamarosan képes ön-
állóan és eredményesen tanulni és
sikeresebb lesz az iskolában. Tanács-
adás: 06-70 312-1999.

Eladó XV. ker. Alkotmány u.-ban 54
nm-es II. emeleti 2 szoba össz-
komfortos felújított öröklakás. Ára: 9,6
MFT. 306-2337, 06-309-747-258.

XV. ker. Gergõ u.-ban 150 nöles telken
82 nm-es jó állapotú családi ház 26,5
MFT-ért eladó. 06-209-17-2727.

Épületszerkezeti lakatos munkát
vállal. 06-20-934-1257.

Családi házban 1 szoba-konyha
kiadó. 06-30-250-7909.

Árpádföldön felújított ikerház fele
(160 nm) 400 nöl telken eladó.
06-20-993-7866.

1990-es Polski 126-os 2004. júliusig
érvényes mûszakival sportülésekkel
150 eFt-ért eladó. 305-2611,
405-2299.

Eladó 3 szálas ipari interlock. Irányár:
40 eFt. 419-1037.

Takarítónõt keresek heti egy alkalom-
ra. 415-0223 este 18 óra után.

Rákospalota kertvárosi részén eladó
egy 63 nm-es egy + két félszobás,
étkezõs felújított X. emeleti öröklakás.
Irányár 9,5 MFt. 06-30-561-8031,
306-3399.

Rákospalotán 100 nm-es, össz-
komfortos családi ház terasszal, pin-
cével, mûhellyel és raktárral, valamint
zuhanyzós garázzsal, kertes udvarral
eladó. Ár: 29 MFt. 06-20-358-7807.

Három szobás családi ház eladó
Rákospalotán 160 nöles telken, 85
nm-es pince, fúrt kút van. Ára: 21 MFT.
06-20-803-1315 este 18-20 óra között

Vendéglátókban, rendezvényeken
zeneszolgáltatás. 410-5530.

Gépírás, másolás, levelezés, szöveg-
szerkesztés, egyéb írásos anyagok
gépelése RÖVID HATÁRIDÕRE.
06-20-413-2704.

Kárpitozás olcsón, 1500 Ft-tól.
06-20-495-3377.

PEUGEOT 307-es 1.4-es ezüstmetál
2003-as évjáratú, 5000 km-el eladó. Új
vagy 12 éves Daewoo Matizt beszá-
mítok, részletfizetés megoldható.
Irányár: 2,950 MFt. 06-30-991-8056.

Eladó a XV. kerületben 200 nm-es
családi ház 725 nm telekkel. Irányár:
55 MFt. 306-5692.

Dugulás-elhárítás, WC-k, mosdók,
mosogatók, zuhanyzók, kádak szak-
szerû tisztítása gépekkel azonnal.
306-1820, 06-20-989-4766.

Páncé l tõkés zongora e ladó .
06-20-321-0369.

Emeletes gyerekágy sürgõsen eladó.
410-1379 este 20-21 óra között.

Idõs néni vagy bácsi napközbeni gon-
dozását vállalom. 410-2846 reggel 7-8
óra között.

Kb. 800 db 25x12 méretû bontott tégla
ingyen elvihetõ. 306-9436.

Kovácstûzhely, fóliaprés fülkivágás-
hoz eladó. 06-30-358-2283.

Egyfunkciós, összecsukható sport
gyermekkocsi, Lehel Bosch 120
literes hûtõ, és Hajdu típusú centri-
fuga jó állapotban eladó. 410-4875.

Eladó motoros háti permetezõ, vala-
mint 78 kg-os és 14-15 kg-os gyü-
mölcsös láda. 410-9334 délután.

Esküvõkön, rendezvényeken táncze-
nét játszom egyedül vagy zenekarral.
06-20-371-1593.

Pedikûrözést vállalok, egyeztetés
u t á n h á z h o z m e g y e k .
06-20-804-3642.

Régi tetõk felújítását, javítását, beázás
megszüntetését, lambériázó, zsinde-
l y e z õ m u n k á t v á l l a l o k .
06-20-9951-871 14 óra után.

36 éves bébi szitter, gyakorlott óvónõ
egész napos munkát vállal, 700
F t / ó r a . R e f e r e n c i a v a n .
06-30-346-6432.

Kiadó 30 nm-es helység raktárnak
vagy csendes tevékenységre.
06-20-804-3642.

Olcsón eladó Braun hajszárító, 2 db
csillár, különleges fali suba, barna-
drapp kaputelefon. 419-1162 este.

Eladó 1 db négy égõs propán-bután
g á z t û z h e l y 1 5 e F t - é r t .
06-30-396-2341, vagy este 306-2858.

Célegyenesben az új sporttörvény
A készülõ új sporttörvény terveze-
térõl október 7-én a kerületi Önkor-
mányzat vitafórumot tartott. Az
eseményen Hajdu László polgár-
mester meghívásának eleget téve
részt vett és elõadást tartott Gyur-
csány Ferenc sportminiszter, Füleki
András, a GYISM újonnan kine-
vezett helyettes államtitkára és Ba-
konyi Tibor fõpolgármester-helyet-
tes, a Parlament Ifjúsági és Sport
Bizottságának elnöke.

R. T.

A sportvezetõk, testnevelõ tanárok,
sportolók jelenlétében megtartott
tanácskozást Hajdu László nyitotta
meg.
A kerület vezetõje elmondta, hogy
Rákospalota, Pestújhely és Újpalota
mindig is jelentõs sportmúlttal rendel-
kezett. Ezt bizonyítják a jelen ered-
ményei is: a kerületben található
sportlétesítmények egyetlen kivételtõl
eltekintve mind az önkormányzat
tulajdonában vannak, ráadásul a
kerület nem csak mûködteti, hanem
gondozza is ezeket a pályákat.
Gyurcsány Ferenc sportminiszter a
készülõ sporttörvényrõl tartott expo-
zéjában elõször egy ellentmondásra
hívta fel a közönség figyelmét.
-

: Sydneyben az egy fõre jutó
olimpiai aranyak tekintetében a nem-
zetek közti verseny harmadik helyén
végeztünk. Ugyanakkor a magyar em-
berek sportolási szokásait figyelembe

véve hazánk Európa utolsó harma-
dába tartozik. Magyarországon pél-
dául csak minden 3. ember mond-
hatja el magáról, hogy 200 métert
folyamatosan le tud úszni. Ausztriá-
ban a lakosság 90%-a ezen az edzett-
ségi szinten van. Ahhoz, hogy a hazai
számok is pozitív irányba tudjanak
mozdulni, ki kell tárni a sport világát az
átlagemberek elõtt is. A törvény ezért
nem tesz különbséget a sportágak
között. Mondhatnám azt is, hogy a cél
érdekében ugyanakkora szükség van
futballpályákra, mint például a gör-
deszkapályák építésére.
A törvény készítõi négy pontban fogal-
mazták meg a legfontosabb teendõ-
ket. Ezek között kiemelt fontosságú
lenne egy ún.
létrehozása (1.), amely legalább 15 ta-
gú lenne, és a küldötteket a miniszté-
riumok, köztestületek, közalapítvá-
nyok, önkormányzatok, szponzorok
és maga a sporttársadalom delegál-
ná. Ennek a szervezetnek lenne a fela-
data, hogy az állami támogatásokat a
sportágak között arányosan szét-
ossza. Ehhez természetesen a sport
jelenlegi soklépcsõs
rendszerét is meg kell változtatni (2.),
azaz az állami pénzeknek egyetlen
szervezet útján a korábbinál egysze-
rûbben kell eljutnia az érdekeltekhez.
Az elõrelépés érdekében a sport átlát-
ható támogatottsága mellett növelni
kell a szféra (3.) is. A

sportkérdésekrõl a jövõben ki kell
kérni a sportszakemberek vélemé-
nyét is. Az utolsó fontos teendõ pedig
a cím (4.) odaíté-
lése lenne. Az elképzelések szerint 15
olyan sportoló kaphatná az adómen-
tes életjáradékot, akik sportpálya-
futásuk során öregbíteni tudták Ma-
gyarország hírnevét.
- A 2004-es költségvetésben 14
milliárd forint lesz elkülönítve a sport
támogatására. Ebbõl 4-5 milliárdot
visz el a létesítmények mûködtetése,
ám ennél fontosabb, hogy jövõre több
mint

Bakonyi Tibor hozzászólásában el-
mondta, hogy az 1921-es elsõ sport-
törvény óta a most készülõ lesz a 4.
változat. Legutoljára 2000-ben dön-
töttek arról a Parlamentben, hogy mó-
dosítani kívánják a korábbi sportel-
képzeléseket. Akkor sok olyan módo-
sítás került a paragrafusok közé,
amely nem vette figyelembe az egye-
sületek, sportvezetõk véleményét.
Éppen ezért fontos a XV. kerületi vita-
fórum, amely a törvénykészítés elõ-
zetes szakaszában már a 15. olyan
alkalmat jelentette, amikor a résztve-
võk is elmondhatták a véleményüket.
Füleki András helyettes államtitkár
elmondta, a törvény végsõ változatá-
ba a Polgármesteri Hivatal Dísztermé-
ben elhangzott javaslatok is bekerül-
nek majd.

Magyarország sportnagyhatalomnak
számít

Nemzeti Sporttanács

finanszírozási

autonómiáját

Nemzet Sportolója

2 milliárd forintot fogunk költeni
az utánpótlás-nevelésre.

Kerületi
Kempo-világbajnokok
Bukarestben rendezték meg az Inter-
national Kempo Frederation által szer-
vezett világbajnokságot október 4-5-
én. A rangos eseményen három föld-
rész 13 országának több mint 350
versenyzõje képviseltette magát.
A Magyar Kempo Szövetség váloga-
tottja 33 versenyzõbõl és 11 kísérõbõl
állt. Kerületünkbõl (USE, SPKSE)
heten kerültek a válogatottba, és 10
éremmel járultak a magyarok sikeré-
hez. A magyar csapat egyébként 40
éremmel tért haza a román fõváros-
ból, ebbõl 7 arany, 12 ezüst, 21 bronz-
érem született. Így a csapatbajnoksá-
gon a magyarok a második helyen
végeztek.

Lovász Gábor 4. dan: 2 arany, 1 ezüst,
Baier Cintia: 1arany, Pelle Norbert: 1
ezüst, Semsei Tóth Szabolcs: 1 ezüst,
1 bronz, Kozák György: 1 bronz,
Kontra Krisztina: 1 ezüst, 1 bronz
A csapat sikeres szereplését a kerületi
önkormányzat is támogatta.

Kerületi válogatott
versenyzõink névsora és

eredményeik:

S.

Az NB I/B 10. fordulójában a Rákospalotai EAC labdarúgó csapata Pápára
látogatott. Az elmúlt hetek sikertelensége után joggal várta a szakvezetés, hogy
a bajnokságban elõttük álló dunántúli együttes elleni meccsel megkezdik végre
a felzárkózást.
A mérkõzést ennek szellemében kezdte a fõvárosi gárda: már a 2. percben
megszerezte az áhított vezetést. Történt hogy Nyerges került gólhelyzetbe, ám a
védõk buktatták. A jogos 11-est Kõhalmi lõtte a pápai kapuba. Aztán 5 perc
múlva Stevica cselezgetett a REAC 16-osán belül, és a védõk õt is csak
szabálytalanul tudták szerelni. Ez is 11-es, amit Germán biztosan értékesített. A
21. percben megint Nyerges került gólhelyzetbe: egyedül törhetett volna az
ellenfél kapuja felé, ám Kozmér, a pápaiak utolsó embere a 16-oson belül
lerántotta, amiért Kiss Béla játékvezetõ azonnal kiállította a hátvédet. Közel 70
percig játszott emberelõnyben a REAC, a gyõzelmet mégsem sikerült
megszereznie.
Elõször is azért, mert a Kozmér-szabálytalanság miatt megítélt büntetõt Kõhalmi
kihagyta.
Másrészt azért, mert az 51. percben a palotai védõk megint hibáztak. Ezúttal
Hudákot buktatták a 16-oson belül, és a megítélt büntetõt Germán megint csak a
jobb alsó sarokba rúgta.
Harmadszor pedig azért, mert Havránnak a 65. percben rúgott szépségdíjas
gólján kívül a pápai hálóõr, Szép Tamás vagy a hazai kapufa megakadályozták,
hogy újabb fõvárosi gól szülessen. Ezek után Mészöly Géza, a REAC
vezetõedzõje is elismerte, hogy a sok kihagyott palotai helyzet ellenére
igazságos volt a döntetlen. Így egyelõre a csapat nem tud elmozdulni a táblázat
középmezõnyébõl. -sch-

11-es párbaj Pápán

KISMAMÁK
FIGYELEM!

BÉBIRUHA VÁSÁR,
KÖZVETLENÜL
A GYÁRTÓTÓL,

TERMELÕI ÁRON.
KOMBIDRESSZEK, BADYK,
RUGDALÓZÓK, PIZSAMÁK.
BP. XV. BOCSKAI U. 198.

NYITVA TARTÁS:
H-P 07-15.30-IG


